
4r/ /7/,/ú

SMLoUVA o DíLo
čísloz 2019 / 3 3 1 0/00 ].0

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souIadu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanaIizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dále také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

l. sMtUVNíSTRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - předseda představenstva
tČo: 60L08631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4IL
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.
sídlo/místo podnikání: Rosice 151, 533 53 Pardubice
společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2435
zastoupena: lng' Pavel Jeništa, předseda představenstva
tČo: 46506934
Dlč: cz465o6934
bankovní spojení: čsoB a.s', pobočka Hradec Králové
číslo účtu: L7394093/o3oo
telefon: +420466822640
fax: +420466822649
e-mail: kvis@kvis.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Pavel Jeništa, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: lng. Libor Žižka, vedoucívýroby

lng. David Jehlička, stavitel

Smlouva o dílo - Dašice _ Komárov _ vodovod - rekonstrukce a nové propojení Strana 7/7



ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1-/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2/ Dilem se pro účely této smlouvy rozumí rekonstrukce vodovodu, která bude probíhat v trase

stávajícího vodovodu podél komunikace ll/322, a nové propojení vodovodu mezi stávajícím

rozvodem v Dašicích a navazující přeložkou budovanou v rámci D35 Časy - ostrov, so 315 _ Přeložka

vodovodu DN 2oo v km 20,777 v investorstvi Řso probíhající v nové trase podél komunikace lll322, a

to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci z prosince 2018,

vypracované společností lKKo Hradec Králové s'r.o., zodpovědný projektant: lng. Bohuslav Kouba.

Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým

níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy

pro provedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařizení staveniště,
o obstaránízařízenía materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22ltgg7 Sb' o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedenído provozu,

o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla

Smlouva o dílo - Dašice - Komárov _ vodovod _ rekonstrukce a nové propojenÍ Strana 2/7



. projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro
provedení díla včetně úhrady poplatků

o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
e kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
ta kovémto objektu či zařizeni neza háj í.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

L1'l Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavební povolení, bylo-li vydáno'

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

12/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

Smlouva o dílo - Došice - Komórov - vodovod _ rekonstrukce a nové propojení Strona 3/7



tll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájenídíla: březen 2OL9 (zadavatel upozorňuje, že se jednó o přepoklódaný termín)

B) Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: červen 2019 (zadavatel upozorňuje, že se jednó

o přepoklódaný termín)

Dodavatel bere na vědomí, že v místě bude probíhat stavební akce ŘsD, z čehož vyplývá

povinnost zhotovení předmět ů dě! věcně a termínově koordinovat s ostatními zhotoviteli.

2/ Místem plněníje: katastrální území Dašice Í624799]

lV. CENA DíLA

7l Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 5282020,?2 Kč Kč

(slovy: pětmilionůdvěstěosmdesátdvatisícedvacet korun českých, 32 hal.)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v

rozsahu dle čl. ll. této smlouvy' Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Dašice - Komárov - vodovod - rekonstrukce a nové

propojení".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení dí|a. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

Smlouva o dílo - Dašice - Komárov - vodovod _ rekonstrukce o nové propojení Strana 4/7



3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce C7-CPA 4!
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/zoo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vll. sMtUVNí PoKuTY A FINANčNí ZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díIa bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]. písm. C)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši
o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 2700,__ Kč za každý byť započatý den
prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl' lll. odst. 1 písm'
B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 2700,-- Kč za každý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do L týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,L%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 5300,_- Kč za každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. 4oP,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 2700,-_ Kč za každý byť započatý den prodlení'

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2700,- Kč za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

Smlouva o dílo - Došice - Komórov - vodovod _ rekonstrukce a nové propojení Strana 5/7



5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve thůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednate!ivyklizené a uklizené

staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v'ýši

5.ooo,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2700,- Kč za každý byť započatý

den prodlení, ato za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o díIo nebo obchodních

podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5o/o z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2700,-- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti'

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné

právní povinnosti a prohlašují, že jsou sivědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené

ve oP článku XX. Finančnízáruka.

Vlll. pŘeoÁrtí DíL& VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP' Další podmínky stanovíoP'

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrnruovení

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně

dohodly na vytoučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FINANčNízÁnurn
' " -'J'' "

2/Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, poÚze dohódou'siTqn Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této sinlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Smlouvo o díIo - Dqšice _ Komárov - vodovod - rekonstrukce a nové propojenÍ Strana 6/7



Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s L765, odst' 2 občanského
zákoníku'

4/ obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny'

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této
smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' ze dne 1.10'2016

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicíc n an. ../-.ť.:'. ]: k / 7 V Pardubicíc h dne ./-.:"...J' '44 / )

Za objednatele: Za zhotovitele:
Í.'] *.-
li ':,.fil

d; +4š'946 a]; €'4o

ínr^: í_42c +}Í !]7i: í'l9
lÍ} 4d:'}é}3'|

řiť: ťJl{i:}ó':l4

&ťclrt!:rlce; u.r.
Rorice 151,9!! 95 Pardr:blcqn

K

lng. Aleš Vavřička
předseda představenstva7
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lng. Jeništa
p a představenstva

bice a.s.

\tonlvopv A KANATIZACr
PnltDUtilCř' a"s'

'"?l'J'hti]\lÍ,'t 
jiil*nť'll"

" 5'n rs irŘ, J'lJ'| ']. ltclka ""i

HVtS

7
Smlouvo o dílo - Došice - Komdrov _ vodovod - rekonstrukce a nové propojení Strano 7/7



oBcHoDNí PoDMírurv

iVod

ze dne r. ro. zo16

Příloha č. r

sMLouVY o DíLo

l. Úvoottí usrnruoveruí

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ r75r a

násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Sm|ouvou o
dílo (dále také jen,,soD" nebo,,Smlouva"). obchodnípodmínky jsou nedílnou součástíSoD.

z/ Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou Úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou b'it učiněnyjen písemně.

3/ V obchodních podm{nkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor stavebníka (dále jen ,,TDs"),
autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi (dále jen,, Ko-BozP")

tl. LHŮTY PLNĚNÍ

il Za řádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí
díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis protokolů o
odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen

,,harmonogram")' Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č' z' V harmonogramu
jsou vyznačeny Pro zhotovitele závazné dílčítermíny plnění, tzv' milníky resp' uzlové body (dále jen

,,uz|ové body'')' Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku ksoD,
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a

pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil veškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu, o dokončení každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ Zhotovítel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl'ývajících ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji sp|nit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.



4/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich vlivům'
Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

5/ Jestliže v průběhu pracívystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel
ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně

zohlednění případných dopadů do termínu plněnidíla a učinívše pro odstranění překážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl nebo

mohl dozvěděq jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom, co se

dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká.

z/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničenl ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by

pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt
poskytnuých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel

povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důvodů rnýlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíLA" PLATEBNíPoDMÍNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnísvého závazku

dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech

předaných objednatelem nebo z nich vypl'ývají. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných provedení díIa, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a
zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

pracovníky a dodavatele, Úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných

zkouše( revizí, předání atestů, osvědčenÍ, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších

dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky, zábory, dopravníznačení, zajištění

bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle

rozhodnutípříslušných správních orgánŮ nebo dle obecně závazných platných předpisů.

z/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní

Úpravou. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje nebudou

správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta

splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

dokladu objednateli.

2



t/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran
o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostávaldo prod|enísplatbami. Zhotovitel vtakovém
případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením měsíčních
plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNÍ soo

r/ Při plněníSoD je zhotovitel povinen postupovat vsouladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

z1 Při plnéní soD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp, autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDS" ,,AD", ,,Ko-BozP"),
vydanými v souladu s dokumentacítýkající se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu
soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou
dokumentacístavby, je rozhodujícístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, že pokyn
objednatele nenív souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

3/ zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat. K upozorněnÍ zhotovitele je objednatel povinen se

vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta. Pokud bude objednatel na splnění
pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel povinen pokyn objednatele spln it.

+/ Je_li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí-|ijiné vážné škody, nebo je_li dílo prováděno V rozPoru se smlouvou, je objednatel, TDS či

Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušení
prací na nezbytně nUtnou dobu a v nezbytném rozsahu'

5/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných subdodavatelŮ podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou
práce provádět ve smyslu zákona č. 3o9/zoo6 Sb. o zajištění daIších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.59r/zoo6 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích'

6/ V přÍpadě vzniku pracovního urazv, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených vodst.4 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění aninezakládá nárok zhotovitele na

Úhradu nákladŮ nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou

8/ objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno. Za účelem kontroly je zhotovitel povinen

umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na
stavbu a staveniště z4 hodin denně, atoivedny pracovního klidu po předchozÍm oznámení. V
pracovní dny od 8:oo do 18:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá další místa, kde jsou

3



plněny povinnosti související stouto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelů' Tato kontrola

nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinnostív souladu se 50D.

9/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda' Zhotovitelje povinen

objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout

takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující

k zamezení škod' V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které

mu tím vzniknou.

ro/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne

v důsledku jednání zhotovitele.

rrl Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s plněním SoD'

rzl Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžnízávazky vůči subdodavatelům podílejícím se na plnění SoD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,

c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

50D,

r3l Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti,

které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený'

r4l Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDsl AD a Ko-BoZP na jejich Ústní

nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované

i nformace, vysvětlení a konzultace vztahující se k plnění SoD.

r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru eru, zejména české technické normy,

jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na realizaci díla.

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele

na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

rzl Da lší povi n nosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí b'ýt jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla

přítomna V místě stavby a musí b'ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného

subdodavatele,
e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociální za!ízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla využil,

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nak|ádat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kteý má objednatel ve svém držení,
úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich užívání,

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržovánítechnické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržování pořádku na
převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjist'r, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele písemně
zápisem do stavebního deníku. Zhotovitelje povinen oprávněné připomínky přijmout a

ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. oprávněné
připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení, nebo
bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je
oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

V. suBDoDAVATELÉ

rl Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů' Zhotovite| je
povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném předstihU tj. minimálně r4
dní před zahájení prací subdodavatele na staveništi. Subdodavatelé, se kterými se uvažuje pro
realizaci části díla, převyšujícíčástku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b,ýt schváleni
objednatelem, objednatel má právo neschválit subdodavatele' Tuto skutečnost oznámíobjednatel
zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací' Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽívá k plnění díla přímo nebo jako své
subdodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na požádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

+/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, niko|i však pouze termínů a harmonogramu)'
Zhotovitelje povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit
ho z Účasti na provádění díla. Vyloučený subdodavatel je povinen bezodkladně opustit místo
prováděn í dÍla včetně vyklizen í staveniště.

5/ Zhotovitelje povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení
plněnÍ podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištbvaných subdodavateli, popř, jinými
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostízhotovitele podle SoD'

6l KaždÝ subdodavatelje povinen předat Ko_BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP součinnost potřebnou
pro plnění jeho Úkolů.

5



7lProkazoval-li zhotovitel v zadávacím řízeníkvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v případě

jeho změny povinen takovou skutečnost projednat vdostatečném časovém předstihu

l objednatelem; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového subdodavatele

a způsobjeho náhrady'

V!' PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

r/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, 5 odbornou péčíseznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD'

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele prověřit

předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do ro dnů pojejich

převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek, o

itavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakéko|iv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

+/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření soD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen svýsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při prohlídce

staveniště'

5/ Při nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

doku mentace skutečného provedení,

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namítat, že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit přivynaloženíodborné péče a nese

Úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla'

Vll. zMĚNA DILA

r/ Má-li b'ýt v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b'ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními stranami,

který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

z/ Veškeré změny v prŮběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení' Na každou změnu

bude vystaven změnový list, ktený bude zařazen do tzv' Knihy víceprací, odpočtů a změn. Změnové

řízení postupuje ve třech krocích: r) Návrh změny z) Návrh oceněnízměny 3) odsouhlasenízměny.
Ve změnovém řízení budou platit lhůty :.o pracovních dní pro Úkony obou stran tj' pro zpracování

Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předložení Návrhu ocenění, ke schválení

Návrhu oceněnía k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi stranamiexistovat shoda o věcném vymezení

změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným pokynem nařídit realizovat takto

změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom

řídí postupem dle odst' 3 tohoto ustanovení.

6



l/ objednatelje oprávněn omezit či rozšiřit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tÍm Účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje
či rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vícepráce či méněpráce) nebo jiným
okolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanovení této smlouvy o dílo, bude změna ceny díla
kalkulována na základě jednotkových cen uvedených v nabídce. Cena prací a dodávek v nabídce
neuvedených bude oceněna dle jednotkových cen ceníku ÚR5 Praha, a.s' platných vdobě realizace
těchto změn předmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravy
materiálu bude kalkulována jako skutečné množství km z místa pořízení do místa realizace x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravního prostředku' Na základě provedené
rekalkulace bude formou dodatku Upravena smluvená cena dÍla.

+/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat změnu
lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí být
současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeých ještě nedokončených uzlových
bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednateli
veškeré podklady, aby mohlo změnu stavebního povolenípožádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu díla
provést,

z/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovenÍ obdrží
objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednate]e
zapsané do stavebního deníku, je objednateI oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni

záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto případě uhradízhotovitel objednateli všechny
vzniklé náklady a škody.

VIII. STAVEBN|DENÍK

r/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postuPU prací stavební deník v souladu s právními
předpisy, tj' $ rsz Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č.

4gglzooí Sb. O dokumentaci staveb.

z/ První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následující pracovní den do ro.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je
zhotovitel povinen Uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici v případě
ztráty ne bo zničen í origi nálu.

3/ Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy vztahující
se k provádění díla můŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDs, Ko-
BozP a pověření pracovníci smluvních stran.

7



+/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu. Stejné
pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se záznamem
zhotovitele.

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu prováděnídíla předkládat, nejméně ro dní pracovních před zahájením
přÍslušné práce nebo montáže, objednateli k odsouhlasení vzorky veškerých materiálů, výrobků či

zařízenídíla (dále jen,,prvků";, které majívliv na výsledný vzhled interiéru a exteriéru díla, zejména

materiály vnitřnÍch povrchových Úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), Viditelné koncové
prvky (svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj.), zařizovací předměty
(umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, prosklené stěny| revizní dvířka aj.),

montované dělící konstrukce (lehké příčky) a prvky vnějšího pláště (zejména prvky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zatepleníobvodového pláště a střešních krytin).

z/ Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodnÍznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

3/ objednatel do ro dní od předložení vzorků jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo všechny
předložené vzorky s písemným odůvodněným odmítne a vrátí zhotoviteli. Ve lhůtě stanovené

objednatelem je zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný vzorek,

odpovídající závazným podkladům díla. Ani opakované odmítnutÍ předloženého vzorku

objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plněníani cenu díla'

4/ Zhotovitelje povinen uchovávat protokoly o schválených či objednatelem určených vzorcích a
datech schválení. Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele nebo TDS, jak má b'ýt se

vzorkem naloženo.

X. PRoVÁDĚNíoín

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to V termínu

dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je

povinen si staveniště řádně a včas převzít' V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště se

jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterouje objednatel oprávněn sankcionovat
zpŮsobem, stanoveným v SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis, Předání
staveniště se uskuteční písemně za Účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. Zhotovitel
je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení

díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné'
Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodŮ a podzemních

vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je povinen užívat

staveniště pouze pro Účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy'

z/ Zhotovitelje povinen provést dílo vsouladu sezávaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení,

8



:/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenívedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla' Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucía stavební dozor), $ r58 (Vybrané

činnosti ve výstavbě) a S 16o (Prováděnístaveb) musízhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace
díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště' Na zařízenÍ
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná
potřebná Úřední povolení, vyžadují-li se podle Účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich

kopii do 5 dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních povolení není
zhotov ite l oprávně n za! ízení staveniště vybud ovat, p řípad n ě p rovozovat.

6/ Zhotovite| bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek' Zhotovitelje povinen
provádět průběžný Úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný Úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním díla.
Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný Úklid staveniště a díla,
jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativnÍho stavu umožňujícího jejich užívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu o
předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b'ýt potřeba
pro Účely přejímacího Yízeni; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů

ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetí díla.

7/ Povolení a dočasné užíváníveřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatí
zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšíužívání než byla dohodnutá doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

r85/zoor Sb., v platném znění.

rol Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a množství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícízpůsob uložení či likvidace těchto odpadů'

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla' Náklady na

úhradu spotřebovaných energií a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvníceny.

pl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník odběratelské
kontroly a činit neprodleně opatřeník odstraněnívytknutých závad a odchylek od projektu.

9



r3/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se vdalším postupu výstavby stala nepřístupnou

nebo je_li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě'

r4l Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovídající podmínky, tj' 1 5amostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zařizení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období, elektrickým

osvětlením apod.

r5l U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich

zakrytím, a to zápisem do stavebního denÍku. TUto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdrženívýzvy zhotovitele zápisem v denjku a v případě mimořádné nepřÍtomnosti odpovědného

zástupce objednatele na stavbě do z dnů po obdrženípísemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní' Pokud se dále zjistí, že
práce nebyly provedeny řádně, hradíveškeré související náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel.

16/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel Úspěšně provedenými

zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový plán

a seznam všech zkoušek, testŮ a kontrol prováděných v průběhu zhotovenl díla nebo při jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za prováděníkontroly a za správnost výsledků kontrol.

ql Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

zhotovenídíla pro zhotovitele závazný' Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedení díla.

r8/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

r9/ objednatel má právo zÚčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených technickým

dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele,

hradl náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednateli tak, aby

se jich objednatel mohl zúčastnit.

zel Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu osob

a proti neoprávněným zásahům'

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

subdodavatelŮ a osobám pro ně činným.

10



xl. KoNTRoLNíotvv

r/ Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o předání a
převzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnŮ, pokud SoD nestanovíjinak.

z/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jina( kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíg TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

31 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni Účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních' TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších osob,
přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž Účast na kontrolním dni je povinná nebo
jejichž účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zÚčastněným
vynaložené náklady.

s/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž Účast
na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

5/ TDs pořídí z každého kontrolního dne písemný zápis, kteý v jednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do třÍ pracovních dníode dne konáníkontrolního dne.

71Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového
řÍzení.

xlI. PŘEDÁNíAPŘEVZETíoín

r/ o předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejÍmací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předání a

převzetí díla, který bude po ukončení přejímacího řízení podepsán oběma stranami. Zápis bude
rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla. Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovit v rozsahu a způsobu členění předem odsouhlaseném objednatelem.

zlYýzvu k předání a převzetí díla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a

TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve
výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podminky stanovené
smlouvou. objednatel neni povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud
zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do
termínu přejÍmacího řÍzení písemně oznámí zhotoviteli.

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručením písemné rnýzvy objednateli,
pokud:

a) dilo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno vsouladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanýmivsouladu
se SOD;

l1



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal

dokumenty vztahujícíse k dí|u;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které

by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictvínebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něž zhotovitele upozorní TDS připředpřejímce podle

odst. 7 tohoto článku.

+/ Tyto podmínky nemusí b'ýt před výzvou kpřejímacímu řízení splněny pouze vpřípadech a

v rozsahu, kdy tak výslovně stanovísmlouva o dílo. Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a

jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujících k užívání díla (dále jen

,,doklady")' Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškeých takových dokladů, spolu

s jejich celkovým seznamem, nejpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační
souhlas ve vztahu ke stavbě, resp. k takové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnoU pro zprovozněnídíla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),

e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejrnéna pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.

- Protokol o vytýčení stavby
- Zaměřenískutečnéhostavupodokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předánídotčených inženýrských sítía pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likv|daciodpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení

o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové

prohlídky kanalizačních stok

5/ Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podánívýzvy k převzetídíla, dílo bylo objednatelem a

TDS zkontrolováno, nemá faktické ani právnívady, je provedeno řádně a včas, potvrdíobjednatel,

TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla. Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikační Údaje o Účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání,

b) identifikačníÚdaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránícich řádnému užívání díla platný k datu přejímacího řízení,

s popisem, jak se projevujía s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) soupis příloh.

6/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické

nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani Ve spojení s jinými

neomezily jeho užívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem zápis o předání a

převzetí díla, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

12



užívánív souladu s Účelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání
a převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení' o odstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS' Po marném uplynutítakové lhůty k odstranění nedostatku či nedodělku
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám zajistit provedení
odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec' Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodující iv případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstranění nedostatku či
nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel. Slevou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou,

7l Anižjsov tím dotčena předchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
předstihu před doručením výzvy k převzetí díla vyzvat TDS ktzv' předpřejímce díla, tj' zÚčastnit se
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnou

identifikaci a popis veškeých nedostatků, na něŽ zhotovitele TDS upozorní, a jedno vyhotovení
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky. Zhotovitelje povinen

odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení přejímacího řízenídíla.

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V případě, že bude nutné v souvislosti s

nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně pojejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předáním a převzetím, souhlasízhotovitel s jejich předčasným užíváním.

9/ Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

ro/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do e
týdne ode dne předánía převzetí díla objednatelem, pokud se smluvnístrany nedohodnou v Zápise
o předánía převzetídíla na jiném termínu'

xlIl. PŘEcHoD VLAsTNrcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČ|Šroov

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel

opatřil. objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.8glzo:rz Sb., občanského
zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

z/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle

SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných

věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na objednatele
okamžikem jejich předání objed nate l i.

31 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení
záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky
za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb prováděnídíla.

t3



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy,

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNí

r/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněníjakékoliv povinnosti v rozPoru

se SoD a závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu

prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDs, a to tak, aby nebylo
ohroženo splnění termÍnu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné nedostatky
představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné plnění

s drobnými nedostatky'

XV. zÁRUKYzAJAKosT

il 7árvčnl lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o předání a převzetí díla.

z/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po

kterou se předmětné části zařízenÍ v dŮsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.

V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo

celkové zařízení, pak platíprodlouženízáruky i pro tyto dalšíčásti zařlzenÍ nebo pro celkové zaijzenl
Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

r/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné

odstranění' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.

Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotovitelifaxem nebo jinou písemnou formou'

4/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně poWrdit objednateli jeho

doručení nejpozději do ro:oo hod. následujícího pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnívady a rovněž

den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6l Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným

způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uváŽení právo požadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějíci části díla,

b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

c) přiměřenou slevu z ceny díla,
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo

poskytnout slevu;

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady.

T4



8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem'

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do z pracovních dnů od písemného oznámenívad, a

práce provede ve lhůtě r5-ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že
zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,

klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní'
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do z4 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o zpŮsobu a termínu odstraněnÍ reklamované vady' Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším rozsahu u

provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeÚčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do Úplného odstranění vady.

erl Zhotovitel dodá objednateli vden odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení
o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

rzl Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-li
zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně

dohodnuté, nebo oznámí-li před jejím uplynutÍm, že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel
oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto PostuPem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

r3l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na srnluvní pokutu vážícíse na porušenípovinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

r4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené rnýši slevy odpovídající závažnosti Vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny znalec
určený podle těchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škodyv plném rozsahu.

15/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a Úplně

zachycovat skutečné proveden í dokončené d íla.

XVI. ZNALEC

rl Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36|:;67 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve zněnípozdějších předpisů'

z| Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s písemnou žádostío určeníznalce. V případě, že

l5



zhotovitel odmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle

na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro

zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle natom, která

smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neÚspěchu jejich tvrzení, lze-lijej určit; v ostatních případech smluvní strany
uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem'

+/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné,

xul. PoJlŠTĚNí

r/ Zhotovitel je povinen mÍt od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno poj ištění pro případ :

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně (nikoliv

výlučně) poj ištěn í pro případ odcizení, vanda lismu či živel né pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

SoD, a to jak zdůvodu způsobeníškody na jakémkoli majetku objednatele, tak zdŮvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti s plněním SoD
zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti
s plněním SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo'- Kč (slovy: pět

miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání a
převzetí díla a z ooo ooo,- Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření

zápisu o předánía převzetídíla do uplynutíposlednízáručnílhůty podle SoD'

zl Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné

události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedené hornÍ hranice

pojistného plnění pro příslušné období uvedené rnýše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě

výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na

pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plněnI na

uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

g/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně používány, které by jakkoliomezovaly právo objednatele nebotřetích osob na náhradu

škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

4/ SpoluÚčast se připouští nejvýše do 5o7o' Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit i

uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit úplně

nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnídíIa podle SoD vztahuje i k provádění

jiných staveb, pokud jsou splněny ostatnípodmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději do 3o dnů od uzavření SoD.

6/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištěnízhotovitel doložíobjednateli vždy nejpozději do r4 dnů

ode dne lhŮty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou povinnost

mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné pojistné období
objednateli.

l6



7/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostemjeho stanovisko.

xvlIl. JEDNÁtqín KoMUNIKACE SMLUVNícH srRnru

r/ TDS, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí'
Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám
prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před jednáním TDS,
AD a Ko-BoZP. objednatel je oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšířit pověření
TDS, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doručeným
zhotoviteli.

z/ Smluvní strany si do r4 dní od uzavření smlouvy předají seznam veškerých osob, u nichž je
v souvislosti s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní Údaje, včetně
veškených pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele.
Předaný seznam bude uvádět zejména jméno a příjmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přímé pevné telefonní linky a mobilního telefonu, číslo faxu a elektronickou
poštovní adresu. Tyto Údaje budou uvedenyve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou Účinností, změnit osoby a Údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů
od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních stran a

třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas,
sdělení či o jiný druh komunikace) musí b'y't provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou, faxem nebo
e-mailem. Písemná komunikace musí b'it podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která ji
odesílá, a musí být učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li soD vurčitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, musíb,ýt
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD' Změny doručovacích Údajů musí
b'ýt oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejich vzniku'

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za důkaz o doručenípísemné komunikace se považujel

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v připadě zasláníkuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neÚspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo násIedujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámenínebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přijetíje potvrzené písemně adresátem

l7



V ostatním se podpůrně užijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNčeruí sutt-ouvY, oDsToUPENl

ú Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazuji nejprve vyvinout veškerou rozumnou

součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.

z/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně.

3/ objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v přÍpadě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem'

odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, Mimo
případy dle $ zooz odst. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

následující:
a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu

s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo

závaznými podklady díla,
b) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dnís předáním díla objednateli, přičemž

za den předání díla objednateli se považuje den potvrzenízápisu o předání a převzetídíla,

c) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníků dle čl. lll' soD
přesahujícího 9o dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení příslušného zápisu o dokončeníuzlového bodu,

d) zhotovitel použije pro plněníSoD subdodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;

f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na Území ČR a pracovní povolení

pro místo provádění díla;

9) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) opakované (minimálně třikrát) porušenÍ povinnostívyplývajících z Ustanovení SoD;
i) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o Vstupu do likvidace

zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍnež ro dnů.

4/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s Úhradou ceny díla nebo její části ze

strany objednatele o více než 9o dní'

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

uvádějícího důvod odstou pení druhé smluvní stra ně,

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

7/ V případě odstoupení kteréko|i smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

Vracet již provedenou stavbu ani jiná plněnÍ již obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentů a elektronických médií)' Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění již zhotovená (bvt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti

odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). odstoupil-li od smlouvy

zhotovitel z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného

l8



plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležejicí
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené ceny plnění spolu s Úroky určenými
podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady Účelně vynaložené
zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro vyloučení
pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na Úhradu svých nákladů spojených
s ukončením svých činnostl, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objednatele od smlouvy.

8/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobenéjí odstoupením
od smlouvy, včetně vícenákladů vynaložených na dokončení plnění podle SoD a na náhradu škod
vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na

straně zhotovitele.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhůtě nejpozději e4 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, že zhotovjtel Vtéto lhůtě

staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

ro/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhŮtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy' V případě, že

zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě
zhotovitel.

rrl odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy'

rzl Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen

části díla.

13/ V případě předčasného ukončení soD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení prací

zhotovitelem.

xx. FINANČNí ZÁRUKA

r/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodržení smluvních
podmínek, kvality a termínů provedenídíla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dilo
jinak,

z/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako

výlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být Vystavena jako neodvolatelná a bezpodminečná,
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnívýzvu objednatele. Bankovní záruka se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmíný:

a) banka se v bankovnízáruce zaručíza zhotovitele až do výše zoo/o z ceny díla,

t9



b) bankovní záruka bude platná a Účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu oodstranění poslední vady díla, uvedené vzápise opředání kompletního díla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) a následně prodlužována' resP,

obnovována;
c) právo zbankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit vpřípadech, že zhotovitel

neprovádí dílo v souladu s podminkami soD, neplní termíny provádění dÍla podle

harmonogramu nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně zpŮsobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle SoD povinen.

3/ Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednate|i nejpozději 3o
dnípo podpisu SoD'

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu o
odstraněnÍ posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po Úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovnlch záruk ve výši, která odpovidá výši

uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plněnÍ bankovnízáruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši plnění, které

bude objednatel od banky požadovat.

/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla b'ýt bankovnízáruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem kvyčerpání bankovní zárvky, je zhotovitel povinen

nejpozději třicet Qo) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů odjejího
vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených touto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení Účinnosti původně vystavené bankovní
záruky' Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí být Účinná alespoň po dobu jednoho

roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a použije se na ní ustanovení
tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn 5e domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní zárvky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt vad

nebo záručních vad dila, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

xxl. oPATŘEtrtí ogleoNATELE V PŘíPADĚ
NEPLNĚNÍ SMLoUVY zE STRANY zHoToVlTELE

r/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem, a to na náklady
zhotovitele. Rozumíse tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat
některé části díla, práce vedlejší a pomocné, Úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v
těchto případech:

20



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (rninimálně rx týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování odpadů
vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem objednatele
ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele Ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na
stavbě dodržovány zejména předpisy BozPl Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvé objednatele ve stavebním
deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení
díla'

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a

se všemi ná|ežitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostív souladu se smlouvou o dílo.
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla
jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající ze SoD dotčeny, ani se jich
nemůže zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jakýchko|iv dílčích
závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnídíla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tím
spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

xX!' VYŠŠíMoc

r/ KaŽdé prodlenípři prováděnismlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu S z9r3 odst. z občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje
překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenís plněním své povinnosti, nebo
vznikla v dŮsledku z jejích hospodářských poměrů.

zl Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklá nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např' válka,
živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naProti tomu nepovažují
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozdějivšak do tří (3) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně
potvrdit. Stejným způsobem vyrozumídruhou smluvnístranU o ukončeníokolnostívyšší moci. Na
požádánípředložísmluvnístrana, která se dovolává vyššímoci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byť
přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (l) měsíce, má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2t



xxl!.ŘlDící rnÁvo, sPoRY, soUDY

r/ Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnívztahy mezi smluvními stranami ustanovení
zákona č' 89/zoez Sb', občanského zákoníku.

z/ Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteými budou oblastní inspektorát práce (olP)
a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci
či organizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a nařízení
platných v České republice, na nichž 5e strany dohodnou,

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zařízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran. Zhotovitel
prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetí
strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost
oznámíobjednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví,

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči

objednateli uplatněny ztitulu užívání dodaného zalÍzení vČeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí'
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva vsouvislosti sdílem,
poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad veškerou
podporu.

xxlv. zÁVĚneČnÁ UsTANovENí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou' Každá ze smluvních stran je povinna

do roti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčího jednání.

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakož i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde

uvedených stran jako Pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,

bude toto platit i pro právnizástupce, právnínástupce a postupníkytakové strany jako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovenítěchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neÚčinným nebo

neproveditelným, nebude tÍmto v ostatním dotčena p|atnost, Účinnost a proveditelnost těchto
Podmínek. Namísto tohoto neplatnéhq neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové
Účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému Účelu

neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách
vyskytne mezera v Úpravě, platí úprava, kterou by strany přiznalostitohoto nedostatku zvolily.

+/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy,
případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv vzdal'

'))



s/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jina( pak jakékoli nároky smluvních
stran musÍbýt uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatněnínároku platídatum
razítka podacího poštovniho úřadu'

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvzují, že se seznámily scelým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne r. ro. zoe6,
které jsou nedílnou součástÍ smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího
zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích e. eo' zo16

Za objednatele:

ln9. Aleš Vavřička,
Vodovody a kanalizace Pa bice, a.s

Svým níže uvedeným
obchodními podmínkami:

za zhotovitele:

lng. IJ

Pardu a,s,

VOCIOVODY A l(AtrlAUT,rrCl
lrAliDl)BlC[:, n r.

Teplólro 2ot4, 5ío 02 PAEnUElcE
ico60 l00ó 3l DlČczůoto'63t

oR Ks HK, o''dí B, vlolka g!9
JÍl '

il-ď'erl''m
KVBS Pr',rd*l:!;$ :r'c'
u et"r'i iout a' rr,l5l4ů 'i ! t, 5 j! 53 PaÍdubi{*

dstavenstva

potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil svýše uvedenými

t{.j +4:o4óósl:&4o
fuá #]1ó#átr:]š49
|č 4ó!0a93B

bl:'i (:]'ié!{}ói}ir]i
P nstva

23



cervenkvětenduben

2079

b ezen

Dačice - Komorov - vodovod - rekonstrukce o nové propojení

rok

mestc

p ed ní a p evzetí staveniště

prov dění prací

P ed ní a p evzetí dokončené stavby

p edpokládan' termín zahájení:

Termín dokončení díla a jeho p edání objednateli:
03l20r9
06l20r9

Uchazeč bere na vědomí, že v místě bude probíhat stavební akce ŘsD, z čehož vyppl'vá povinnost zhotovení p edmět děl věcně a termínově
koordinovat s ostatními zhotoviteli.

I _.]ť_:' '1111 
':".Ll*1

.:' -::.'1ť',; ii,.''il'
4{it.id9H

e?!a sffi34

KV!5 irirrťthire ii
Žo]É.'á Iou 53 Pardubice

ť

, p edseda p edstavenstvalng. Pavel
S Pardubice a.s



REKAPITULACE STAVBY
Kod: Dasice_Komarov

Stavba: Vodovod Dašice Komárov

KSO:
Místo:
cz-cPv'.

DPH základní

sníŽená

82711',!
k. . Dašicea Komárovu Holic
44160000-9

Sazba daně
21,O00/o

15,00%

ZadavaÍel:.

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s', Teplého 2014

Uchazeč:
KVIS Pardubice a.s.

Projektant:

lKKo Hradec Králové,s.r.o', Brat í Štefan 238, HK

Gena bez DPH

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

22121
21. 1.2019
42.21.21

60108631

c260108631

46506934
c246506934

27482782

c227482782

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Zpracovatel:

K.Hlaváčková

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy Úns. Rotozry, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci'cenová soustava' označeny popisem 'cs ÚRs'a

prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na Www.cs-urs.cz' sekce Cenové a technické podmínky.

Základ daně
5282020,32

0,00

5 282020,32

V še daně
1 109 224,27

0,00

Cena s DPH v czK 6 39í 244,59

Strana í z 33



REKAPITULAcE oBJEKTŮ srRveY A souplsŮ pnncí
Kd:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Dasice_Komarov

Vodovod Dašice Komárov

k. . Dašicea Komárov u Holic

Vodovody a kanalizacn Pardubice,a.s', Teplého 2014

KVIS Pardubice a.s.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

21. 1.2019

lKKo Hradec Králové,s'r.o., Brat í
ŠtefanŮ 238, HK
K.Hlaváčková

Kd Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Tvp

Náklady stavby celkem 5 282 020,32

2 589 180,94
2 528 839,38

164 000,00

6 391 244,59

3132 908,94
3 059 895,65

198 440,00

0í
02
VRN

0í _ Nové propoiení
02 - Rekonstrukce
Vedlejší a ostatní rozpoětové nákIady

ING
ING
VON

Strana 2 z 33



KRYoí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Vodovod Dašice Komárov

Objekt:

0í _ 0í - Nové propojení

KSO:
Místo: k. . Dašicea Komárov u Holic

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice'a.s., Teplého 2014

Uchazď:
KVIS Pardubice a.s.

Projektant:

lKKo Hradec Králové,s.r.o., Brat í Štefan 238, HK

Zpracovatel:

K.Hlaváčková

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH ákladní
sníŽená

CC-CZ:.
Datum: 21. 1. 2019

601 08631

cz6010863í

46506934

cz46506934

27482742

c2274A2782

č:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DtČ:

lČ:

DlČ:

základdané
2 589 180,94

0,00

Sazba daně

21,OOo/o

15,000/o

2 589 í80'94

V še daně

543724,OO

0,00

Cena s DPH v czK 3132 908,94

Strana 3 z 33



REKAPITULAcE ělenĚní souPlsU pnncÍ
Stavba:

Vodovod Dašice Komárov

Objekt:

0í _ 0í _ Nové propojení

Místo: k. . Dašice a Komárov u Holic

zadavatel: Vodovody a kanatizace Pardubice,a.s., Teplého 2014

Uchazeč: l(/ls Pardubice a's.

K ddílu-Popis

Náklady stavby celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

85 - Potrubí z trub litinov ch

998-Pesunhmot

M - Práce a dodávky M

23-M - MontáŽe potrubí

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

21. 1. 2019

lKKo Hradec Králové,s.r'o.
Brat í Štefanťl 238, HK
K'Hlaváčková

Cena celkem [CZKj

2 589 í80'94

2 545 080,94

1 165 995,76

42423,66

í 141 650'00

24 000,00

171 011,52

44 100,00

44100,00

Strana 4 z 33



Stavba:

souPls PRAGí

Objekt:

Vodovod Dašice Komárov

0{ _ 0í _ Nové propojení

k. . Dašicea Komárov u Holic

Vodovody a kanalizace Pardubice'a.s.' Teplého 2014

l(VlS Pardubice a.s.

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

21. '.t . 2019

lKKo Hradec Králové,s.r.o''
Brat í Štefan 23s, HK
K.Hlaváčková

PČ Typ KÓd Popis MJ MnoŽství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

2 589 180,94

2 545 080,94

cs URs 20í8 011 500,0060,0025,000m2odstranění k ovin a stromťr s odstraněním ko enťr prťrměru kmene do 10o mm do sklonu terénu 1 : 5, p i celkové ploše do'|
000 m2

111201',|01K1

D1 Zemní

1 . Cenu -1 1 04 lze pouŽít jestliže se odstranění strcmŮ a kbvin nepmvádi na holo.

2. cena -1101 'ie určena i pro:

a) odstra ování kbvin a strcmť! o prŮměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková v měn k větší než 1 000 n2 p sklonu teÉnu stmějším
než 1 :5;
b) LTM pfr jakékoliv celkové ploše jednotlivě pes 30 n2.
g' v ceně jsou započteny i náklady na pfrpadné nutné odklizení kbvin a stromŮ na hromady na Vzdálenost do 50 m nebo naloŽenÍ na dopravní
prcstbdek.
4. Pr měr kmenŮ stromŮ (kbvin) se něí 0,15 m nad pfrlehl ,m teÉnem.
5' MnoŽství jednoék se u í samostatně za kaŽd objekt v m2 plochy rovné souďu pŮdorysn ch ploch omezen: ch obalov 'ni k vkami korun
jednottiv ch stmmŮ a kovin, pop . skupin stromŮ a kbvin, jejichž koruny se pŮdorysně pbkrlvají. Jestliže by byl zmíněn' součet ploch větší než
pŮdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště'

1 '165 76

PSC

cs ÚRs 2o18 01í 250'0050,0025,000111201401 ]spaeni odstraněn ch k ovin a stromťr na hromadách pr měru kmene do 'l00 mm pro jakoukoliv plochu m2K2

PSC

cen:
1 ' v ceně jsou započteny i náklady snesenÍ kbvin na hromady, p hmování, očištění spáleniště, uložení popela a zbytkŮ na hrcmadu'

2' v ceně nejsou započteny náklady na pop . nutné použití krcpícího vozu, vo se oce ují samostatně'
g. Množsfuí jednotek se uĚí samostatně za kaŽd objekt v m2 p dorysné plochy, z níž byly kbviny a sfuomy shrcmážděny.

cs ÚRs 2o18 0114 400,OO60,00240,OOOhod115101201 Čerpání vody na dopravní v šku do 1o m s uvažovan m prťrměrn m p ítokem do 5oo l/minK3

Strana 5 z 33



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena ICZKI Cena celkem [CZK]pČ Typ K d

PSC

1. Ceny jsou určeny prc ěerpání Ve dne, v noci, v pncovní dny i ve dnech pncovního klidu
2. Ceny nelze použít prc čerpání vody p snižovánI hladiny podzemní vody soustavou ěerpacích jehel; toto snižovánÍ hladiny vody se oce uje

cenami souboru cen:
a) 1 1 5 2o-1 2 ČerpacÍ jehla,
b) 11 5 20-1 3 Montáž a demontáŽ za ízení čerpací a odsávací stanice,
c) 115 20-14 Montáž, opotebení a demontáž sběmého potrubí,

d) 11 5 20-1 5 Montáž a demontáž odpadního potrubí,

e) 115 20-16 odsávání a ěerpání vody sběm m potrubím'
3. V Cenách jsou započteny i náklady na odpadnÍ potrubí v déIce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí' Pro pbvedení vody na

vzdálenostvětší než 20 m se pouŽijí položky souboru Cen 115 0ď11 Pevedení vody potrubÍm tohoto katalogu.

4. v cenách nejsou zapoěteny náklady na zízení ěerpacích jímek nebo projektovan ch studni:
a) kopan ,ch; vo se ocel\ujÍ p íslušn' mi cenami části A 02 zemní práce prc objekty obo 821 až 828,

b) vftan ch; w se @e ují p ísluŠn mi cenami katalogu 800-2 zvláštní zakládánÍ objewť!.

5. Doba, po ktercu nejsou čerpadla v činnosti, se neoce uje. v jinkou je pbrušení čerpání vody na dobu do 15 ninutjednotlivě; toto pbrušení
se od doby čeryánÍ neodečÍtá.
6. Dopnvní v škou vody se rczumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jimce sníženou čerpáním a vodomvnou rcvinou ploloženou osou
nejvyššího bodu v tlaěného potrubí'
7. MnoŽs^rí jednotek se Určuje v hodinách doby, po ktercu je jednotlivé ěerpadlo' pop . cel soubor čeryadel v ěinnosti.

8. Počet něm ch jednotek se určÍ samostatně za každé čerpací místo (iámu, studnu, šachtu)

cs ÚRs 2o1s 012400,0080,0030,000denPohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní vlšku do 10 m s uvaŽovan m prťrměm m p ítokem do 500 l/miní15101301K4

PSC

cen:
1 ' v ceně nejsou započteny náklady na sací a v flačné potrubí, p Íp' na odpadní Žlaby a náklady na leŠení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod

odpadnÍ žlaby, na eneryii a na záložnÍ zdrcje eneryie.
2. oce ují se všechny kalendání dny od skončení montáŽe do započetí demontáže čerpací soupravy s odečtenim kalendáních dnŮ, ve kteÚCh
je tato souprava v činnosti.
3. Pohotovost záloŽní čerpacÍ soupnvy se oce uk jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by poruCha v čeryéni ohlozit bezpečnost
pracujÍcíCh nebo budované dílo, pfrp. termín v' stavby.
4. Dopnvní v škou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorcvnou rcvinou, ploloŽenou osou
nejvyššího bodu vltlačného potrubí.

5. Počet něm ch jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)
6. Pokud prcjekt pbdepíše zÍzení samostatného sacÍho nebo v!flačného potrubí, oce ují se vo náklady cenami souboru cen 1 1 5 o0-1 1

Pbvedení vody potrubím.

cs uRs 2018 014 000,0080,0050,000Pomocné konstrukce p i zabezpečení V' kopu svislé ocelové mobilní oplocení, V'šky do 2,2 m panely Wplněné dráty z ízení m119003227K5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. v ceně zízení -2121, -2131, '2411, -3211, -3212, -3213' -321 5, -3217, -31 21, '3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotbbení'
2. v ceně zilzenÍ mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahmuto i opotebení betonové patky, vzpěry, spojky.

3. Položku -2411 lze použít pouze prc ší <u v ,kopu do 1,0 m.

4. v položce -3131 jsou započteny i náklady na dbvěn sloupek.
5' U potožek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 1oo% opotbbením. Bezpečn Vlez nebo v lez se zpnvidla umisťUje po 20 m délky v kopu'

6. Potožky tohoto souboru cen jsou určeny k oceněnÍ pomocn ch konstÍukcí sloužících k zabezpečení v kopŮ (BozP) na vebjn ch
prostranstvích (v obcích, na komunikacíCh apod.). Položky nelze užít k ocenění zaízení staveniště, pokud se toto oce uje pomocÍ vRN'

cs ÚRs 2o18 o12 500,0050,0050,000mPomocné konstrukce p i zabezpečení \^ kopu svislé ocelové mobilní oplocení , vyšky do 2,2 m panely Vyplněné draty

odstranění
119003228K6

PSC

Poznámka k souboru cen:
1' v ceně zízenÍ -2121, -2131, -2411, -3211' -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223' -3227 jsouzapočteny i néklady naopotbbení.
2. v ceně zÍzenÍ mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, '3227 je zahmuto i opotrebení betonové paw, vzpěry, spojky.

3. PoloŽku -2411 lze použít pouze pro šÍ ku v kopu do 1 

'0 
m.

4. v poloŽce -3131 jsou započteny i náklady na dbvěn sloupek.
5' U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 1oo% opotebením. Bezpečn, Vlez nebo Vllez se zpravidla umisťuje po 20 n délky v kopu.

6' Položky tohoto souboru Cen jsou určeny k ocenění pomocn ch konstrukcÍ sloužících k zabezpečení V kopŮ (BOZP) na veejn ch
prostransfuíCh (v obcích, na komunikacÍch apod.). PoloŽky nelze užít k ocenění za Ízení staveniště, pokud se toto oce uje ponocÍ vRN'

cs ÚRs 20í8 0125 920,0040,00648,000m3šqmutí omice nebo lesní pťrdy s vodorovn m p emístěním na hromady V místě upot ebení nebo na dočasné či trvalé

skládkv se sloŽením, na Vzdálenost do 50 m121101101K7

Strana 6 z 33



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽsfuí J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ ryp KÓd

PSC

cen:
1 ' v cenách jsou započteny i náklady na p íp. nutné naloženÍ sejmuté ornbe na dopravní prcstbdek'
2. v cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodn ch p mísenin (kamenť!, koenŮ apod.): Mo pÉce se ocení individuálně.

3. Množství omice odebínné ze skládek se do objemu vykopávek prc volbu cen podle mnoŽství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . &11
odkopávky a pmkopávky nezapažené, se volí pro omici odebÍranou z prcjektovan ch dočasn ch skládek;
a) na staveništi podle součtu obkmu ze všech skládek,
b) mimo stavenišě podle obkmu kaŽdé skládky zvlášť.
4. Uložení omice na skládky se oce uje podle ustanovení v poznánkách č' 1 a 2 k ceně 171 20-1201 UloŽenÍ sypaniny na skládky. složeni
ornice na hrcmady v místě upotebeni se neoceltuje.
5. odebÍráJi se omice z projektované dočasné skládky, oce uje se její naložení a pbmÍstěnÍ podle ěl' 3172 všeobecn ch podnínek tohoto

katalogu.
6. Pbmísťuje-li se omice na vzdálenostvětši něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro urěení vzdálenosti vodorcvného pemístění neodečítá a ocení
se sejmutí a pemístěnÍ bez ohledu na ustanovení pozn. č' 1 takto:
a) sejmutÍ omice na vzdálenost 50m cenou 121 101101;
b) naloŽenÍ p íslušnou cenou souboru Cen 167 10-. .

c) vodorovné pemÍstění cenami souboru cen 162 . 0- . . vodorovné pbmístění v 'kopku.
7. sejnutí podomičí se oce uje cenami odkopávek s p hlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecn ch podnÍnek tohoto katalogu'

Poznámka k poloŽce:
Poznámka k položce:, č.v kresu D.u
432*10,0"0,1 5
součet

648,000

P

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. cena k určena:
a) i pro soubor Cen 123 ' 0-21 Vykopávky záezŮ se šikm 'mi stěnami prc podzemní vedení čé,sti A 02'

b) pro podzemní vedení prccházejíCí hloubenou Vykopávkou nebo uložené ve stěně v kopu p jakékoliv hloubce vedení pod pť)vodním teÉnem
nebo jeho v šce nade dnem v kopu a iakémkoliv směru vedení ke stnnám v kopu:

c) pro v ,bušniny nezaložené dodavatelem.
2. cenu tze použít i tehdy, nanzLli se na vedení nebo Vibušninu až p vykopávce a to prc zb yající objen v kopu, kter'k prcjektantem nebo

investorem označen, v němŽ by toto nebo jiné nepedvidané vedení nebo v bušnina mohlo b t uloŽeno. Toto ustanovení neplatí pro obkm homin

t.6a7.
3. cenu neEe použít prc ztíŽení vykopávky v btízkosti podzemnich vedení nebo v bušnin, u nichŽ je projektem zakázáno pouŽit p vykopávce

kovové nástrcje nebo náadí.
4. MnožstvÍ ztíŽení vykopévky v blízkosti
a) podzemního vedení, jehož pŮdorysná a v šková poloha

- je v prcjektu uvedena, se určí jako objen mygeného hranolu, khož prt!ez je pravideln ěty ]helník jehož homí vodorovná a obě svislé strany
jsou ve vzdálenosti o,5 m a dolnÍ vodorcvná hnna ve vzdálenosti 1 m od p lehlého vnějšího lÍce vedení, píp. jeho obalu a délka se rcvná osové

détce vedenÍ ve v: kopišti nebo délce vedení ve stěně v kopu. Vynezí-li prcjekt věÍšíplosÍo/: v němž je nutno p vykopávce postupovat opatmě'

lze pouŽítcena prc cet ,objem v ,kopu v tomto prostoru. od takb 4ištěného množsfuí se odečítá objem vedení i s p íp. se vyskytujíCím obalem;

- není v pojekfu uvedena, avšak která podle prcjektu nebo sdělenÍ investora jsou pravděpodobně ve v: kopišti uloŽena, se rovná objemu v 'kopu,
kteÚ je prcjektantem nebo investorem označen.
b) v bušniny, určÍ vždy projektant nebo investot aťk v prcjektu uvedeno ěi neuvedeno.
5' Je-ti vedení uloženo ve v kopišti tak, Že se vykopávka v celém v,!še popsaném objemu nevykopává, nap . blízko stěn nebo dna v 'kopu,

oce uje se ztížení vykopávky jen pro fu část objemu, v niž se ztížená vykopávka prcvádí'

6' Jsou-li ve v ,kopišti dvě vedení pobžena tak blízko sebe, že se v,!še uvedené objemy pro obě vedení pronikají' ulčí se mno^tví ztíŽení

vykopávky tak, aby se prcnik zapoěeil kn jednou.

7. objem ztížení wkopávky se od celkového objemu V kopu neodečitá.
8. Dočasné zajištění r zn, ch podzenních vedení ve v: kopišti se oce uje cenami souboru cen 119 0G14 Dočasné zajištění podzenního potrubí

nebo vedení ve v,lkopišti'

5o/o

619,2*0,05
součet

30,960

cs ÚRs 20í8 oí10 836,00350,0030,960m3P íplatek k cenám hlouben ch Vykopávek za ztíŽení VykopáVky V blízkosti podzemního Vedení nebo \^ bušnin pro jakouko|iv

t ídu horniny
130001 10'lKI

cs ÚRs 2o18 01186 624,00270,00691,200m3Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného proÍilu a spádu V

hornině t . 3 p es 100 do í 000 m3
13220',t202K9

Strana 7 z 33



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [czK] Cena celkem ICZKIPČ Typ K d

PSC

cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pemístění v kopku ve Vlkopišti na vzdálenost do 3 m a na pbhození v kopku na
p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od okrak jámy nebo naložení na dopravní pÍostbdek.

2. Hloubení r,h p lesnicko-technick ch melioncích se o^e uje:

a) ve strŽích cenami platn:mi p,o obien v kopu do 100 n3' i když skutečn obkm v kopu je vě|ší,
b) nino stÍže prc p íčná a podétná zpevnění dna a behťr pod obrysem v kopu pn koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stup Ů, bok ,

predpnhi], prahŮ, odháněk, v honťr a prc základy zdí, dlažeb, rovnanin, plťrtkŮ a hatí, prc jakoukoliv šÍfl<u Úhy, pfr objemu do 100 n3 cenami
p ístušn mi prc objem v kopu do 1 oo m3 a pn jakémkoliv objenu v,lkopu pes 1 00 m3 Cenani p íslušn ,mi prc objem v kopu pes 1 00 do 1 000

m3.
3' Náktady na svislé pbmístění v kopku nad 1 m hloubky se urěí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecn ch podminek katalogu.

4. PbdepisujeJi prcjekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití tÍhavin, oceiíuje se toto hloubeni:
a) v suchu nebo mokru cenami 1 38 40-1 201 , 1 38 5G1 201 a 1 38 6&1 201 DolanovánÍ hlouben ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě pfi jakékoliv její rychlosti individuálně.

5' Ceny nelze použít plo hloubení Úh a hloubky pes 16 m. Tyto p ce se oce ujÍ individuálně'

432,00-1 ,00-1 ,60
Součet

691,200
691

cs ÚRs 2o18 0110 368,0030,00345,600m3Hloubení zapažen ch i nezapažen ch Úh ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu V

homině t . 3 P íolatek k cenám za leoivost hominv t . 3132201209K10

cen:

PSC

1 ' v cenách jsou započteny i náktady na p ípadné nutné pbnístění V kopku ve v kopišti na vzdálenost do 3 m a na pbhozeni v 'kopku na
p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní pmstbdek.
2. Hloubení Úh p lesnicko-technbk ch nelbncÍCh se oce uje:

a) ve stžích cenami platn mi pm obkm v kopu do 100 m3, i když skuteěn objen v kopu je větší,
b) nimo strŽe pro píčná a podétná zpevnění dna a bbhŮ pod obrysem v] kopu pro koryta vodotečÍ' zejména pro konstrukce těles, stup Ů' bokŮ,

p edprahŮ, prahŮ, odháněk, v ,honŮ a prc základy zdí, dlaŽeb, rcvnanin, plirkŮ a hatí, pro jakoukoliv šífuu Úhy, pfr objenu do 100 m3 cenami
p íslušn mi pro obkm v ,kopu do 1 oo n3 a p jakémkoliv objemu V,kopu pes 1 00 m3 cenami p íslušn mi prc objen v kopu pes 1 00 do 1 00o

m3.
3. Náklady na svislé penÍstění v ,kopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecn' ch podmínek katalogu.

4' Predepisuje-li projekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4ď1201, 138 5G1201 a 138 60-1201 DolamovánÍ hlouben ,Ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv jejÍ rychlosti individuálně.

5. Ceny nelze použÍt plo hloubeni n h a hloubky pF-s 16 m. Tyto práce se oce ují individuálně'

5Oo/o

691,200.0,50
součet

345,600

cs ÚRs 2018 01124 416,0O90,001342,400m2151811132
t_-.
lzrlŽent pďicích box pro pďení a rozep ení stěn n h podzemního Vedení hloubka Vti'kopu do 4 m, ší ka p es 1,2 do 2,5 mK11

PSC
souboru cen:

1 . Množsfuí něrn ch jednotek pažicÍch boxir se uÉuk v m2 celkové zapaŽené plochy (započítávaji se obě strany v kopuL

432,0*1,6*2
součet

1382,400
1

1382,400
1342,400

cs ÚRs 20í8 0í69 120,0050,001 382,400m2odstranění paŽicích boxťr pro pažení a rozep ení stěn r h podzemního vedení hloubka v kopu do 4 m, ší ka p es 1,2 do 2,5

m
151A11232K12

432,0*1,6"2

cs ÚRs 20í8 0125 920,0075,00345,600m3svislé p emístění V kopku bez naloŽení do dopravní nádoby avšak s Vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do

dopravního prostedku z horniny t . 1 až 4, pi hloubce Vl.kopu p es 1 do 2,5 mí61101101K13

PSC

cen:
1. Ceny -1 1 51 aŽ -1 1 58 tze použít i pro svis!é pbmístění nateiálu a stavební suti z konstÍukcí ze zdiva Cihelného nebo kamenného, z betonu
prostého, prckládaného, železového i pedpjatého, pokud o konstrukce byly vybourány ve v kopišti'

2.Cenyprohtoubkupes1do2,5m,pes2,5nClo4matd.jsouurčenyprosvislépbnístěnív kopkuod0do2,5n,od0do4matd.
3. MnoŽstvÍ mateiálu i stavební suti z rczbouran:ch konstrukcí plo pemístění se rovná objemu konstrukcÍ p ed rczbou ním.

5Oo/o

69í '200-0'50
345,600

cs ÚRs 2o18 o'165 318,40240,0O272,160m3vooorovne. premístění v kopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostedku, bez naloŽení V kopku, avšak
se sloŽením bez rozhmutí z hominv t . 1 až 4 na vzdálenost p es 9 000 do í 0 000 m162701105K14

Strana 8 z 33



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZKI Cena celkem [CZK]PČ Typ K d

PSC

1 ' Ceny nelze použít, pedepisujeJi projekt pemístit v ,kopek na místo nep ístupné obvykl 'n dopravnín prcstbdkŮm; toto pbmístění se oce uje

individuálně.
2. v cenách jsou započteny i náhrady za jÍzdu loŽeného vozidla v terénu ve v kopištj nebo na násypišti.
3. v cenách nejsou započteny náklady na rozhmutí v ,kopku na násypišti; toto rozhmutÍ se oce uje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypŮ a 171 20-1201 UloŽení sypaniny na skládky.
4. JeJi na dopravnÍ dráze prc vodorovné pemístění nějaká pekážka, pro kterou je nutno pekládat v kopek z jednoho obvyklého dopravního
prostbdku na jin obvykl dopnvní prcstédek, oce uje se toto lomené vodomvné pbnístěni v kopku v každém liseku samostatně pilslušnou
cenou tohoto souboru cen a p eklédání V kopku cenami souboru cen 167 1U3 . Nakládání neulehlého v ,kopku z hrcmad s ohledem na
ustanovení pozn. ěíslo 5.

5. PbnísťUjeJi se v kopek z doěasn ch skládek vzdálen ,ch do 50 m, neoce uje se nakládání v 'kopku, i když se prcvádí. Toto ustanovení
neplatÍ, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. v Cenách vodorovného pbmístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiálu' o se oce ují ve specifrkaci.

obsyp + |oŽe

224,96+43,2O
Součet

272,160

PSC

cen:
1. Ceny nelze použít, pbdepisuje-li prcjekt pbnístit v kopek na místo nepístupné obvykl ,m dopravnín prcstedkŮm: toto penístění se oce uje

individuálně.
2. v cenách jsou započteny i náhndy za jizdu loženého vozidla v terénu ve v 'kopiští nebo na násypišti.

3. v cenách nejsou započteny náklady na rozhmutí v' kopku na násypišti: toto rozhrnutí se oce uje cenami souboru cen 171 . 0' . . Uložení

sypaniny do násypŮ a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. JeJi na dopnvní dláze pro vodorovné pbnístěnÍ nějaká pekáŽka, prc kterou je nutno pbkládat v kopek zkdnoho obvyklého dopnvního
prcst edku na jin obvykl,! dopavní prcstedek, oce uk se toto lomené vodorovné pbnístění v kopku v každém seku samostatně pflslušnou

cenou tohoto souboru cen a p ekládání V kopku cenami souboru cen 167 10-3 . NakládánÍ neulehlého v'lkopku z hromad s ohledem na

ustanovení pozn. ěÍslo 5'

5. P emísťuie-ti se v kopek z dočasn ,ch skládek vzdálen ch do 50 m, neoce uk se nakládání v kopku, i když se prcvádí. Toto ustanovení

neplatí, vylučuje-li prcjekt použití doreru.
6. v cenách vodolovného pemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiálu, vo se oce ují ve specifikaci'

do 12 km
272,16-2
součet

160

544,320

cs ÚRs 2o18 01I 164,80'15,00544,320m3162701109
Vodorovné p emístění rn kopku nebo
se sloŽením bezrozhmutí z horniny t

sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostedku, bez naložení \^ kopku, aVšak
1 až4 navzdálenost P íplatek k ceně za každ ch dalších i započat ch 1 000 mK15

4 626,721cs ÚRs zots ot17.00272,160m3UloŽení sypaniny na skládky171201201K16

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 ' cena -1201 je určena i pm:

a) utožení V,kopku nebo omice na dočasné sktádky pedepsané prcjektem tak, Že na 1 n2 prciekten určené plochy této skládky pfrpadá pes 2
m3 v ,kopku nebo omice; v opačném pípadě se uložení neoce uje' Množsfuí v kopku nebo ombe pfrpadajÍcÍ na 1 m2 skládky se u i jako podÍl

nnoŽství v 'kopku nebo omice, měeného v rosilén stavu a projektem urěené plochy dočasné skládky;
b) za'ypání koryt vodotečí a prohlubní v teénu bez pedepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení v ,kopku pod Vodou do prchlubní ve dně vodotečí nebo nádží.
2' Cenu -1201 neke použít pro uložení v kopku nebo omice:
a) pfr vykopávkáCh pro podzemní vedení podél hrany v ,kopu, z něhoŽ byl v' kopek získán, a to ani tehdy, jestliŽe se v ,kopek po vyhození z
v kopu na povrch Území ještě dále pemisťuje na hromady podél v 'kopu;
b) na dočasné skládky, kteÉ nejsou pbdepsány projektem;

c) na dočasné sktádky pbdepsané prckktem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky p padají nejv še 2 m3 v kopku nebo omice
(viz. též poznánku č. 1 a);
d) na doěasné sktádky, oce ujeJi se cenou 121 1ď11o1 sejmutí omice nebo lesnÍ pŮdy do 50 m, nebo úe uje]i se vodorovné pemístění
v: kopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 2G1102, 162 20-1 151 a 162 20-1152. v těchto p ípadech se uloŽení v'lkopku nebo omice na

dočas nou skl ád ku neoce uk.
e) na trvalé sktádky s pedepsan m zhutněním; toto uloženÍ v, kopku se oce uje cenami souboru cen 171 . 0- ' ' UloŽeni sypaniny do násypŮ.

3. V ceně -12o1 jsou zapoěteny i náklady na rczprostení sypaniny ve vrsfuách s hrub 'm urcvnáním na skládce'
4. v ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množsfuí jednotek uloženÍ v kopku (sypaniny) se urěí v m3 uloženého v,kopku (sypaniny),v rostlém stavu zpnvidla ve v kopišti.

228,96+43,20
Součet

272,160
160

cs ÚRs 20í8 0192 534,40200,00462,672tPoplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zat íděného do Katalogu odpadťl pod

ktuem t70 50417',1201211K17

Strana 9 z 33



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upnvit podle místních podnínek.

272,16"1,7
součet

462,672

PSC

38711,52't 03,00375,840m3zasyp sypaninou z jakékoliv horniny s uloŽením V kopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, n h nebo kolem objekt v
těchto wkooáVkách174101',t01K18 cs ÚRs 2o18 o1

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 1& . . jsou u eny pÍo zhutněné zásypy s mírou zhutněni:
a) z hornin soudžn ch do 1 00 % Ps'
b) z homin nesoudžn ,Ch do l(d) 0,9,

c) z homin kamenit ch pro jakoukoliv míru zhutnění.

2' Je-ti prcjektem pbdepsáno vyšŠí zhutnění, podle bodu a) a b) poznánky ě 1 ., ocení se zásyp individuálně.

3' Ceny nelze použít pro zásyp Úh plo drenáŽnI trativody p,o lesnicko-technické melionce a zemědělské' zásyp těchto l h se oce uje cenamí

souboru cen 174 2o-3 ' části A 03 zemní práce pro objekty oborŮ 831 až 833. Nezhutněn zásyp odvod ovacích kanálŮ z betonov ch a

žetezobetonov,lch trub v polních a lučních tratích se oce uje cenou -1 1 01 zásyp sypaninou r h bez ohledu na šífl<u kanálu; cena obsahuje i
náklady na ruění nezhutněn zésyp V šky do 200 mm nad vrchol potrubí.

4. v Cenách 1 o-1 1 01 , 1 o-1 1 03, 2o1 1 01 a 2G1 1 03 je započteno pbmístění sypaniny ze vzdálenosti 1 0 m od knje v'lkopu nebo zasypávaného
prostoru, měbno k těžišti skládky'
5. v ceně 1o-11o2 je započteno pbmístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m d hnny zasypávaného plostoru, měbno k těžišti skládky.

6' objem zásypu k mzdíl objenu v ,kopu a objemu do něho vestavěn ,ch konstrukcí nebo uloŽen ch vedenÍ i s kjich obklady a podklady (tento

objem se naz yá obkmem hominy vytlačené konstrukcí)' objem potrubí do DN 180, p íp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečitá. Pro
stanovení objemu zásypu se od objemu v kopu odeěÍtá i objem obsypu potrubi oce ovan 'cenami souboru cen 175 10-11 obsyp potrubí'

p cházíJi v vahu .

7. odklizení zbytého v, kopku po prcvedení zásypu záezŮ se šikm, mi stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a Úh prc podzemní vedení

se oce uje, je-li objen zbylého v kopku:

a) do 1 n3 na 1 n vedení ajedná se o v kopek neulehl ,- cenami souboru cen 167 10-110 Nakládáni v ,kopku nebo sypaniny a 162 ' 0-1 .

Vodorcvné penístění v kopku' v p ípadě, že se jedná o Úkopek ulehl - rozpojeni a naloŽení v kopku cenami souboru cen 122 . 01 . souboru

Cen 162. 0-1 ' vodorovné pbmÍstěnÍ v kopku:

b) p'es 1 m3 na 1 m vedení, jestlEe prcjekt pbdepÍše, že se zbyl v kopek bude odkl'Eet zárove s prováděním vykopávky' pouze pemístění

v' kopku cenami souboru cen 162 . o-1 . Vodorovné pbmísění v kopku. Pn zmíněném objenu zbylého v 'kopku se neoce uje ani naložení ani

Iozpojení v, kopku. Jesttiže se zbyl ,v ,kopek neodklízI, n blž Íozprostírá podél v' kopu a nad v kopem, platí poznánka č. 8.

8' Rozprcst enÍ zbylého v kopku podét v kopu a nad V,kopem po prcvedeni zásypit zábz se šikm: mi stěnami prc podzemní vedení nebo

zásypu jan a Úh pro podzemnÍ vedení se oce uje:

a) Cenou 171 20-1101 Utožení sypaniny do nezhutněn, ch násypŮ, není-li projektem pedepsáno zhutnění rczprostbného zbylého v kopku'

b) cenou 171 1o1 1 1 1 Utožení sypaniny do násypŮ z homin sypk ch, je]i p@epsáno zhutnění rczprcsteného zbylého v kopku' a to v objemu

vypočtenén podle poznámky ě.6, píp' zmenšeném o objem v 'kopku, kter! byl již oclklizen.

9' Míru zhutnění pbdepisuje projekt.

691,20-272,1643,20
součet

375,840

Poznámka k souboru cen:
1. objem obsypu na 1 m délky potrubí se rcvná ší .e dna v kopu násobené součtem vnějšího pr měru potrubí píp' i s obalem a projektované

tloušťky obsypu nad, pípadně i pod potrubím. Pro odeěítání objemu potrubí se započítávaji všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedenÍ

i s jejich obklady a podktady (tento objen se naz vá obkmen hominy vyaaěené konstrukcí).
2. Míru zhutnění pedepisuje prcjekt
3. v Cenách nejsou zahmuty náklady na nakupovanou sypaninu' Tato se oce uje ve specifrkaci.
4. v Cenách nejsou zahmuty náktady na prchození sypaniny, o náKady se oce ují poloŽkou 17511-1109 P íplatek za prchození sypaniny.

PSC

228,960

cs ÚRs 2o18 0150 371,20220,O0228,960m3obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodn ch homin t . 1 až 4 nebo materiálem p ipraven m podél V kopu Ve Vzdálenosti

do 3 m od ieho kraje, pro jakoukoliv hloubku u' kopu a míru zhutnění bez Drohození svoaninv1 751 51 101K19

432,0*1,0"0,53
soUčet

228,96.1,9
součet

Cs ÚRs 2o18 01121 806,72280,00435,02458337310 štěrkopísek frakce o-4 t ída B tM20

960

435,024
o24435,

strana í0 z 33

cs URs 20í8 0í237 600,0055,004 320,000m2181301í03 I 
Rozprost ení a urovnání omice

1200 mm
V rovině nebo Ve svahu sklonu do í:5 p i souvislé ploŠe do 500 m2, tl. Vrstvy p es 150 do

K21



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru Cen:
1. v ceně jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pemístění hrcmad nebo dočasn ch skládek na místo spotfuby ze vzdálenostj do 30 m'

2. v ceně nejsou započteny náklady na ziskání ornice: toto získání se oce uje cenami souboru cen 121 10-11 sejnutí ombe'
3' P ípadné nakládání omice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oce uje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a pekládání neulehlého
v kopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo doěasné skládky omice umístěny r[],dle prcjektu ve vzdálenosti pes 30 n od nísta spoteby, oce uje se její pemÍstění
cenami souboru cen 162 ' 0-1 . vodorovně pemístěnÍ v kopku, p ěemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá'

432-10
soUčet

4 320,000

PSC

cen:
1. v cenách jsou zapoěteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se sloŽením.
2. V Cenách -1161 až -1164 nejsou započleny i náklady na zatrav ovací textilii.

3. V Cenách nejsou započteny náklady na:
a) p ípnvu pťtdy,

b) tnvní semeno, vo náklady se oce ují ve sryifrkaci,
c) vypletí a zalévání; Mo práce se oce uji cenani části c02 souborŮ cen 185 80-42 vypletí a 185 8043 zalití lostlin vodou,

d) srovnání terénu, o práce se oce ují souborem cen 181 1.-.'Plošná Úpnva telénu.

4' v cenách o sklonu svahu pes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schŮdné; bez použití lezeck ,ch technik. v p ípadě použití

lezeck' ch technik se vo náklady oce ujÍ individuálně.

432*10
součet

4

4 320,000
4 320,000

cs ÚRs 2o18 0134 560,008,004 320,000m2ZaloŽení trávníku na pťrdě p edem p ípravené plochy do 't 000 m2 \^ sevem včetně utiažení lučního V rovině nebo na svahu
do í:5181411121K22

cs ÚRs 2018 017128,00110,0064,800kgoslVo smés travní krajinná-rovinná00572472M23

4320,0*0,01 5 64,800

cs ÚRs 2o18 0125 920,00'l2,oo2 160,000m2181951102 Úprava pláně vyrovnáním vr' škovr.ch rozdílťr V hornině t ' 1 až4 se zhutněnímK24

PSC

cen:
1 . ceny jsou utény pro urovnání vše)h nově z zovan/Ch ploch (v záezech i na násywh) vodorovn ,ch nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění
ptoch jakéhokotiv druhu, pod humusování, (ne však prc plochy zásypu r h pro podzemní vedeni), dmování apod' a dále' pedepÍšeJi prcjekt

urovnání pláně zjiného dŮvodu'
2. Ceny nelze pouŽít prc urcvnání tavic (bercn) šíky do 3 m perušujících svahy, p@ urovnání dna silniěnÍch a železničních píkopŮ pro
jakoukoliv šíilíu dna; toto urovnání se oce uje cenami souboru cen 182 '0-1 Svahování.
3. I]rcvnání ptoch ve sktonu pŘ,s 1 : 5 se oce uje cenami souboru cen 182 ' 0-11 svahování trual: ch svahť! do projektovan 'ch prcfrlť!.

4. Náklady na urovnání dna a stěn pfr čištění píkopŮ pozemních komunikací jsou započteny v Cenách souboru cen g38 9o-2 ' Čištění p íkopťr

komunikacÍ v suchu nebo ve vodě ěásti A02 zenní p ce pro objekty oborŮ 821 aŽ 828.

5' Míru zhutnění Určuje prcjekt. ceny se zhutněním jsou u eny pro jakoukoliv míru zhutněnÍ.

432,0-5
součet

2 í60'000
2 160,000

D4

PSC

Vodorovné konstrukce

cen:
1. ceny '1111 a -1192 lze použít i pro z izení sběm ch vrstev nad drenážními trubkani.
2. v cenáCh '5111 a -1192 jsou zapoěteny i náklady na prohození V'kopku získaného p zemních pracích.

cs ÚRs 2o18 0129 808,00690,0043,200Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném u. kopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3451573111K25

42

43,200

Poznámka k položce:
D.06

stranaí1z33

432,0.1,O.O,10
součet

cen:
1 ' Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze pouŽít i prc ochrannou vrsfuu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -21 21 až -21 81 a -21 92 jsou urbny prc jakékoliv L1kosy sedel'PSC

P

cs URs 20í8 01I586,902 900,002,961452313141 '16120 m3Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném v kopu bloky pro potrubí z betonu t . cK26

cs ÚRs 20í8 oí4 028,76380,0010,602Bednění podkladních a zajištbvacích konstrukcí V otev eném \^ kopu blok pro potrubí m2452353101K27



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ ryp K d

k položce:
Poznámka k poloŽce:, č.v kresu D.06

o8

PSC

Trubní vedení

cen:
1. v cenách souboru Cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání tvarovek; o se oce ují ve swifikaci,
b) podkladní konstrukci ze šérkopísku - podkladní vrsfua ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podklad ze štělkopísku.
2. v cenách 857 ..-1 1 41, -1 1 51, -31 41 a -31 51 nejsou započteny náklady nadodání těsnícíCh nebo zámkov 'ch kloužkŮ; o se oce ují ve

speciftkaci.

1 141

cs ÚRs 2o18 oí2520,00630,004,000kusMontáŽ litinov, ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoos ch na potrubí z trub p írubo\^ ch v otev eném v kopu,

kanálu nebo V šachtě DN 80r Jastztztzz28

2 840,001 420,002,000kusR504908000016 u8 DIRY KoLENo PATNÍ PŘíRUB)VÉ 80 - u8 DÍRYM29
Poznámka k položce:

P k D.03
2 860,001 430,002,000TVAROVKA FF KUS 80/250 kusR8s0008025016M30

P

PSC

Poznámka k

souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání tvarovek; uo se oce ují ve specifrkaci,

b) podkladnI konstrukci ze štěfuopísku - podkladní vrstva ze štětkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podklad ze štěftopísku.
2. v Cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a-3151 nejsou započteny náklady nadodání tésníCíCh nebozémkov ch kloužkť]; Moseoce ujíve
specifikaci.

cs uRs 2018 011220,OO1220,OO1,000kusMontáž litino\^ ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoos ch na potrubí z trub p írubov'j'ch V otev eném \^ kopu,

kanálu nebo V šachtě DN 200857352122K31

18 320,0018 320,001,000MULTIT)LERANČví rvenovxn - sPoJKA 225 (230-260) JIŠTĚNÁ PRoTI PosUNU kusR797422500016M32

P

PSC

Poznámka k

cen:
1 ' v cenách souboru Cen nejsou zapoďeny náklady na:

a) dodání tvarovek; vo se oce ují ve specifrkaci,

b) podktadní konstrukci ze štěfuopÍsku - podkladni vrstva ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku.

2' v cenách 857 ..-1 141 ' -1 1 51, -3141 a -31 51 nejsou zapoěteny náklady nadodání těsníCíCh nebo zámkov 'ch krcuŽkŮ; vo se oce ují ve

specifrkaci.

cs ÚRs 2018 014 890,00í 630'003,000kusMontáž litino\^. ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočn ch na potrubí z trub p írubouch V oteveném Vt kopu'
kanálu nebo v šachtě DN 200857354'122K33

17 640,005 880,00s,000kusR851020008010 lrvnaovxn r KUs 2oo-80M34
k poloŽCe:

P

PSC

Poznámka k

cen:
1. v Cenách potrubí nejsou započteny náklady na:

a) dodánÍ potrubí; potrubí se oce uje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénov ch ve v '5 1 ,5 %; u trub z tvrdého PvC ve v ši 3

b) dodání tvarovek: fuarcvky se oce ují ve specifrkacL
2. ceny -2111 jsou Určeny i pro plošné kolektory pimámích okruhťl tepeln ch ěeryadel.

cs ÚRs 2o18 01112320,O0260,00432,OOOmz plast v otev eném rn kopu z polyetylenu PE 1 00 sva ovan ch na tupo sDR 1 1/PN1 6 D 225MontáŽ Vodovodního
5mm871351142K35

568 080,001315,00432,000trubka dvouvrsfuá PE 1o0 Rc vodovodní sDR11 D 225x20.5 mm, 6m mR225403161M36

P
č.

cen:
1 ' v cenách montáže fuarcvek nejsou započteny náklady na dodání fuarovek. Tyto náklady se oce ují ve specifrkaci'

k

cs ÚRs 2018 0124 640,00440,0056,000kus
'vtorrtaa 

tv-arovex na vooovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 1oo elektrotvarovek sDR 1 1/PN16 spojek, obloukťr

nebo redukcí d 225
a77351102K37

PSC

Strana 12 z 33



eČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

51 660,001 230,0042,000kuselektrospojka PE100 SDRI 1 225R22&85720M38

P
Poznámka k

6 860,00980,007.000kusR225485534 |bmou, nákruŽek PE1 oo sDR1 1 225M39

P
Poznámka k D,03

9 030.001 290,007.000kusP íruba PP-V PN1o/16 225 DN200R225700520M40

P

PSC

Poznámka k D.03

1. v cenách jsou zapoěteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na Woení ofuorŮ ve stro@h šachet pro prcstup zemních soup@v šoupátek,
b) u hlavních ventilť! ceny -3111 na osazení zemnich soupnv'
c) u nav ávacíCh pasŮ ceny -9111 na V kop montážních jamek, opravu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních souprav.

2. v cenách nejsou započÍeny náklady na:

a) dodání vodoměrŮ, šoupátek, Uzavíncích klapek, ventilir, montážních vloŽek, kompenzátorŮ, koncov ch nebo zpětn ch klapek' hydrantŮ,

zemních soupnv, šoupátkov ,ch koleček, šoupátkov, ch a hydnntov ch klíču, navrtávacíCh pasŮ, fuarovek a kompenzačních nástavcŮ: W
armatury se oce ují Ve specifrkaci,
b) podkladní bloky pod amatury; bloky se oce ují p íslušn, mi cenami souborŮ cen 452 2. - ' 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na

maltu cementovou,4523*-.1 Podkladní a zajišťovací konstrukcezbetonu,452 3+.1 BedněnÍ podkladních azajišťovacích konstrukcí části A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacÍho za ízení hydnntŮ ze štěrku nebo šÉrkopísku; obsyp se oce uje píslušn ,mi cenami souboru cen 451 5 ' - ' 1 Lože pod
potrubí' stoky a drcbné objekty části A 01 tohoto katalogu'
d) osazenÍ hydrantov ,Ch, šoupátkov ,ch a ventitov ,Ch pokbpŮ; osazení poklopŮ se oce uje písluŠn mi cenami souboru cen 899 40-1 1 osazení
poklopŮ litinov 'Ch části A 01 tohoto katalogu.
3. v Cenách 8g1 524121 a -521 1 nejsou zapoěteny náklady na dodánÍ tésníCích pryžov ch kroužk . Tyto se oce ujÍ ve specifikaci, nejsou-li

zahmuty v ceně trub.

4. v cenách 891 ..-5313 nejsou zapoěteny náklady na dodání potrubní spojky. Tytojsou zahmuu v ceně trub.

cs ÚRs 20í8 01I 500,00750,002,OOOkusMontáž Vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavÍracích V otev eném \^i'kopu nebo V šachtách s
osazením zemní soupravy (bez poklop ) DN 80891241112K41

1s 020,006 510,002,000R400208000016 ŠoupĚ rz pŘíauBovÉ KRÁIKÉ 80 kusM42
položce:

P Poznámka k

k položce:

3 420,001 710,002,000kusR950205010003 soUPRAvA ZEMNÍ TELESK)P\CKÁ E2-1,3 -1, 8 50-1 00 (1,3-1,8m)M43

P

cs ÚRs 2o18 012 400,00800,003,000891247111 Montáž Vodovodních armatur na potrubí hydrantťl podzemních (bez osazení poklop ) DN 80 kusK44

PSC

1. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vyfuobni otvor ve stroryh šachet pro prcstup zemnÍch souprav šoupátek,

b) u hlavních ventilŮ ceny -3111 na osazení zemních souprav,

c) u navrtávacích pasŮ ceny -9111 na v ,kop montážních jamek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních soupnv.

2. v cenáCh nejsou započteny náklady na:

a) dodání vodoněrŮ, šoupátek, uzavíracÍch klapek, ventitŮ, nontážníCh vloŽek, kompenzátortr, koncov 'ch nebo zpětn ch klapek, hydrantŮ'

zemnÍch souprav, šoupátkov ch koleěek, Šoupátkov, ch a hydnntov ch klíčŮ, navftávacích pasŮ, tvarovek a kompenzačních nástavcťI Mo
armatury se oce ují ve specifrkaci,
b) podkJadnÍ btoky pod amatury; btoky se oce ují pístušn ni cenami souborŮ Cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na

maltucementovou,452 3*-.1 Podkladní azajišťovacÍ konstrukcezbetonu,4523*.1 Bednění podkladnÍch azajišťovacích konstrukcíčásti A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydran ze štěfuu nebo štérkopÍsku; obsyp se oce uje p íslušn ni cenami souboru cen 451 5 . - . 1 LoŽe pod

ptlubí, stoky a drobné objekty čésti A 01 tohoto katalogu,

d) osazení hydrantov ch, šoupátkov ch a ventitov 'Ch poktopŮ; osazení poklopŮ se oce uje p íslušn mi cenami souboru cen 899 40-1 1 osazení
poklopť] litinov ch čésti A 01 tohoto katalogu.
3. v cenách 8g1 5241 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnÍcích pryžov ch kroužkŮ' Tyto se oce ují ve specifrkaci, nejsouJi

zahrnuty v ceně trub.

4' v Cenách 891 . .-531 3 nejsou započteny náklady na dodánÍ potrubní spojky. Tyto jsou zahmuty v ceně trub-

Poznámka k položce:, ě.v 'kresu D'03

Strana 13 z 33

36 840,0018 420,002,OOOR24008015016 kus1nvonetlr s ovo,ltrlu uznvÍnÁr,tíu PzDZEMNÍ DN 8o/1 ,5 mM45

P



eČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

1 460,00730,002,OOOontNÁŽuÍ oeeL K HYDRANTŮM kusR999900000000M46

P

31 080,00s1 080,001,OOOkusR98220801 501 6 HYDRANT oDvzDU ŠŇovACÍ PN 1 -1 6 1 555/80M47

P
k
k D.03

tz zao,ooIcs ÚRs zota ot40,00432,OOOTlakové zkoušky Vodou na potrubí DN í50 nebo 200 m492351111K4A

PSC

Poznámka k souboru Cen:
1 ' Ceny -2111 jsou urény prc zabezpe&ní jednoho konce zkoušeného Úseku jakéhokoliv druhu potJubi'

2' v cenách jsou započteny náklady:
a) u Cen -1111 - na p Ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího ěerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody prc aakovou zkoušku,

b) u cen -21 1 1 - na montáŽ a demontáž v ,robkŮ nebo dÍlcŮ pn zabezpečení konce zkoušeného seku potrubí, na montáž a demontáŽ
koncov ,Ch tvamvek, na montáž zaslepovací p íruby' na zaslepenÍ odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné amatury a odbočky plo odbočující

hdv,

cs ÚRs 20í8 0123 760,0055,00432,OOOProplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN 150 nebo 200 m892353122K49

PSC
cen:

1. v cenách jsou zapoěteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodánÍ vody a dezinfekčniho plostedku.

cs ÚRs 2o18 0115 600,007 800,002,000Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení koncťr potrubí p i tlakovl.Ích zkouškách DN do 300 kus892372111K50

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného liseku jakéhokoliv druhu potrubí.

2. v cenáCh jsou započteny náklady:
a) u cen -1111 - na pfrsun, montáž, demontáž a odsun zkoušecÍho čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro ilakovou zkoušku,

b) u cen -2111 - na montáž a demontáž v robkŮ nebo dílcťr pro zabezpečení konce zkoušéného Úseku potrubí, na nontáž a demontáž
koncov,lch tvarcvek, na montáž zastepovacÍ p íruby, na zaslepení odboěek prc hydnnty, vzduŠníky a jiné amatury a odboěky pro odbočující
acfy,

cs ÚRs 2o18 01s 000,00750,004,000494411311 Iosazení železobetonovr.ch dílcťr pro šachty skruŽí rovn ch kusK51

PSC
cen:

1 ' v cenách nejsou započteny náklady na dodání Železobetonov ,Ch dilcŮ; dodání těchto dílcť! se oce uje ve specifikaci.

4 860,001 620,003,000R1122111 lskruž v šky 5oo mm TBS-Q.1 1oo/5o/12 kusM52

P

PSC

Poznámka k

Poznámka k soubru cen:
1. v cenáCh osazení poklop jsou zapoěteny i náklady na jejich podezdění.

2' v cenáCh nejsou započteny náklady na dodání poklopŮ; o se oce ují ve specifrkaci. ztntné se nestanoví.

cs ÚRs 20í8 01

900,00

840,00

900,00

420,0O

'1,000

2,000

kus

kus

a94411312 Demontáž Železobetonov'' ch dílc pro šachty skruŽí rovn ch

89940',t112 Iosazeni poklop litino\^ ch šoupátko\^i'ch

K

K

53

54

1 560,00780,002,OOOR165000000003 PoKLoP UL\ČNÍ rĚŽKÝ LIT\N)VÝ voDA kusM55
k
kP D.03

P

316,00158,002,000PoD KLADN Í DE9KA U N IVERZÁLNÍ kusR348100000000M56

Poznámka k položCe:, č.v 'kresu D.03

Strana 14 z 33

PSC

k č' D.03

cen:
1 . v cenách osazení poklopŮ jsou započteny i náklady na jejich podezdění.

2' v cenách nejsou zapoěteny náklady na dodání poklopŮ; w se oce ují ve spe?ifikaci. ztntné se nestanovÍ'

cs ÚRs 2018 012250,00750,003,000899401 í 1 3 osazení poklop litinovt ch hydranto\^ ch kusK57

13140,004 380,003,000kusHYDRANT)VÝ PoKLoP 21 kg - HYDRANTR195000000002M58

P
Poznámka k



eČ ryp K d Popis MJ MnoŽsfuí J'cena [czK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

1 980,00660,003,000kusP2DKLADNí DE$//il PoD HYDRANT)VÝ PoKLoPR348200000000M59
Poznámka k položCe:

P

cs ÚRs 2o1 8 016 320,00I 580,004,000kusorientační tabuIky na vodovodních a kanalizačních adech na sloupku ocelovém nebo betonovém8997131',t1K60

PSC

k souboru cen:
1 ' v cenách jsou započteny náklady na dodání a p pevnění tabulky.
2. v ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazení sloupkŮ'
3. v ceně -31 1 1 nejsou započteny náklady na zemni práce a na dodání sloupkŮ (betonov ch nebo ocelov' ch s betonov mi patkami); sloupky se
oce ují ve specifikaci'

cs ÚRs 20í8 oí

500,00

15 í20'00

500,00

35,00

1,000

432,OOO

kus

m

Demontáž sloupku ocelového

signalizační Vodič na potrubí PVc DN nad 150 mm

899713't12

899721112

K

K

61

62
Poznámka k položce:

P

cs uRs 2018 015184,0012,0O432,OOOmKrytí potrubí z plastťl \^' straŽnou f lií z PVC ší ky 34cm899722113K63
Poznámka k položce:

P D.03

k

cs uRs 2018 0146 440,00860,0054,000kusKluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky v šky 60 mm Vnějšího pr měru potrubí do 256 mm89991 í 1 34K64

P

PSC

Poznámka k

Poznámka k souboru cen:
1 ' V CenáCh jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky dan ch pn1měru.

Poznámka k položCe:
P

cs ÚRs 2o18 017 000,001 750,004,000kusKoncové uzavírací manŽety chrániček DN potrubí X DN chráničky DN 200 x 40o8999í 31 62Kbc

Poznámka k
63 000,00I 400,0045,000mMontáŽ ocelové chráničky D 426 x 10 mm899914126K66

D85

D 998

Potrubí z trub

P esun hmot

24 000,00í2 000'002,000kusNapojení na stáVající Vodovod d 225850355122K67

24

171011,52

cs ÚRs 2o18 oí'17't 011,52320,00534,411tP esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastick ch hmot nebo sklolaminátov ch pro vodovody nebo kanalizace v
otev eném vÝkopu dopravní vzdálenost do 15 m

998276101K68

PSC

DM
D 23-M

cen:
1. Položky pbsunu hmot nelze užít pm zeminu, sypaniny, štěfuopísek, kamenivo ap. P ípadná manipulace s tímto mateiálem se oce uje

souborem cen 162 'G11 vodorcvné pemístěnÍ v kopku nebo sypaniny katalogu 800-1 zemní p ce.

Práce a dodávky M 44 100,00

MontáŽe

Poznámka k položce:, č.v kresu D.05

441
44 100,00980,0045,000mNasunutí potrubní Sekce DN 200 do chráničky DN 400230202121K69

P

Strana 15 z 33



KRYGí LlsT soUPlsU PRAci
Stavba:

Vodovod Dašice Komárov

Objekt

02 -02 - Rekonstrukce

KSO:
Místo: k.tj. Dašice a Komárov u Holic

ZadavateL

Vodovody a l<analizace Pardubice,a.s., Teplého 2014

Uchazď:
K/lS Pardubice a.s.

POektant:

lKKo Hradec Králové,s.r.o', Bratff Štefan 238, HK

Zpracovatel:

K'Hlaváčková

Poznámka:

Gena bez DPH

DPH základní

sníŽená

CC-CZ:.
Datum: 21.1-2019

60108631

c260108631

46506934

c246506934

27482782

c2274827A2

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Ě:
DlČ:

lČ:

DlČ:

základ daně

2 528 839,s8

0,00

Sazba daně

21,000/0

15,O00/o

2 528 839,38

V šedaně

531 056,27

0,00

Gena s DPH v czK 3 059 895,65

Strana 16 z 33



Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACI
Stavba:

Objekt:

Vodovod Dašice Komárov

02-02-Rekonstrukce
k. . Dašicea Komárov u Holic

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s., TepIého 2014

l(/ls Pardubice a.s.

KÓd dílu - Popis

NákIady stavby ceIkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

85 - Potrubí z trub litinou ch

998-Pesunhmot

M - Práce a dodávky M

23-M - MontáŽe potrubí

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

21. 1. 2019

lKKo Hradec Králové,s.r.o.,
Brat í Štefan 238, HK
K.Hlaváčková

Cena celkem [CZKI

2 528 839,38

2 519 039,38

1202260,56

27 500,00

36 812,94

1 062 135,00

24 000,00

166 330,88

I800,00
9 800,00

Strana 17 z 33



Stavba:

SOUPIS PRACI

Objekt:

Vodovod Dašice Komárov

02-02 - Rekonstrukce
k. . Dašicea Komárov u Ho|ic

Vodovody a kanalizace Pardubice'a.s., Teplého 2014

KVIS Pardubice a.s.

Místo:

Zadavalel:

Uchazeč:

Datum:

POektant:

Zpracovatel:

21. 1. 2019

lKKo Hradec Králové,s.r.o.,
Brat í Štefan 238, HK
K.Hlaváčková

PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKI
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

2 528 839,38

2 519 039,38

cs ÚRs 2o18 oí2 160,0060,0036,000m2odstranění k ovin a strom s odstraněním ko enfi pruměru kmene do í 00 mm do sklonu terénu 1 : 5, p i celkové ploše do í
000 m2

111201101K1

o1

PSC

Zemní

1 . cenu -11 04 lze pouŽít jesiliže se odstranění st/r,mŮ a kbvin neprovádÍ na holo'

2. Cena -1101 je u ena i prc:
a) odstaitování kovin a stromŮ o pruměru kmene do 100 mn z ploch' jejichž celková v měra je větší než 1 000 m2 p sklonu teénu strmějšim

než1:5;
b) LTM p kkékoliv celkové ploŠe jednoaivě pes 30 n2.
3. v ceně jsou započteny i náklady na p ípadné nutné odktizení kovin a stromir na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopŽvní
prcstbdek.
4. PrŮměr kmen stonŮ (kbvin) se mě í 0,15 m nad p lehl 'n teÉnem.
5. Množsfuí jednotek se určí samostatně za kaŽd objekt v m2 plochy rovné souětu pŮdorysn ,ch ploch omezen ch obalov mi kvkami korun
jednoiliv ch stromŮ a kbvin, pop ' skupin strcm a kbvin, jelchž koruny se p dorysně pekr vají. Jesfliže by byl zniněn součet ploch vělší než
pŮdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

1 202 56

cs ÚRs 2o18 01I 800,0050,0036,000spálení odstraněn ch k ovin a stromrj na hromadách prťrměru kmene do í 00 mm pro jakoukoliv plochu m2'11120'1401K2
cen:

PSC
1. v ceně jsou započÍeny i náktady snesení kbvin na hromady, p hmovánÍ, očištění spáleniště, uloŽení popela a zbytkŮ na hrcmadu.

2. v ceně nejsou započteny náklady na pop . nutné použití ktopícÍho vozu, vo se oce ují samosEtně.

3. MnožstvÍ j&notek se UrčÍ samostatně za kaŽd ' objekt v m2 pirdorysné plochy, z níž byly kbviny a strcny shronážděny.

cs ÚRs 2o18 o't10 800,00900,0012,OOO115001 105
I 
e evedeni vody potrubím prťrměru DN p es 3oo do 600 mK

cen:

PSC

1 ' ceny lze použít na pbvedení vody na vzdálenost větší neŽ 20 m, tedy za kaŽd dalšI metr ptr-s 20 m.

2' ceny lze pouŽít i pro pevedení vody Žlaby; p ton lze použít ceny :

a) 1101 prc zaby rozvinutěho obvodu do 0,30 m,

b) 1102 prc žlaby roilinutého obvodu do 0,50 m,

c) 1103 pro žlaby rczvinutého obvodu do 0,80 n'
d) 1104 pro žlaby mzvinutého obvodu do 1 ,00 m,

e) 1105 prc žlaby roilinutého obvodu do 2,00 m'

D 1106 pro Žlaby roruinutého obvodu do 3,00 m.

3. ceny Ee použÍt i pm ocenění v ,tlačného potrubi'

4. ceny lze pouŽítjen pro pevedení vody, získané čeryánim pfr plDváděnÍ stavebních pncÍ.
5' v ceně jsou započteny i náklady na:

a) montáž a demontáž potrubí nebo žlabu, těsněnt po dobu provozu a opotebení hmot,

b) pod rné konstrukce dbvěné.
6. v ceně nejsou zapoďeny náktady na nutné zemní pÉce; W se oce uji píslušn 'mi cenami souboru cen této č'ásti'

Strana 18 z 33

18 400,00I200,002,000R500417600 trubka kanalizační plastová z PVC KGEM - DN 5oox6000 mm SN4 kusM4



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽsfuí J.cena [czK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

cs Úits 2o18 0114 400,0060,00240,OOOhodČerpání vody na dopravní u šku do 10 m s uvaŽovan m prťrměrn m p Ítokem do 500 l/min115101201K5

PSC

cen:
1. Cenyjsou urbny pro ěerpání ve dne, v noci, v pracovni dny i ve dnech pracovního klidu
2. Ceny nelze použít pro ěerpání vody p snžování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích khel; toto snižování hladiny vody se oce uje

cenami soubot cen:
a) 11 5 2&12 Čerpací jehla,

b) 115 2&13 MontáŽ a demontáž za ízení čerpací a odsávacÍ stanice,
c) 115 20-14 Montáž, opotebení a demontáŽ sběmého potrubí,

d) 11 5 20-1 5 Montáž a denontáŽ odpadního potrubí,

e) 115 2G16 odsávání a čerpání vody sběm ,m potrubím.

3. v Cenách jsou započteny i náklady na odpadnÍ potrubí v délce do 20 m, na lešení pod ěerpadla a pod odpadnÍ potrubí. Plo pevedenÍ vody na
vzdálenost většÍ než 20 m se pouŽijí položky souboru cen 115 00-11 PbvedenÍ vody potrubím tohoto katalogu.

4. v cenách nejsou započteny náklady na zízení čerpacích jímek nebo prcjektovan 'ch studnÍ:

a) kopan ,Ch; w se oce ují píslušn ,ni cenami části A 02 zenní práce pro objekty oboru 821 až 828,

b) vrtan ch; W se oce ují p íslušn mi cenami katalogu 800-2 zvláštní zakládání objektŮ.

5' Doba' po kterou nejsou čerpadla v ěinnosti, se neoce uje. v jinkou je pbrušení čerpání vody na dobu do 1 5 minut jednotlivě; tob prerušenÍ

se od doby &rpání neodečítá.
6. Dopnvní v ,škou vody se rczumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou ěerpáním a vodorovnou rcvinou prcloŽenou osou

nejvyšŠÍho bodu v tlačného potrubí'
7. MnoŽství kdnotek se určuje v hodinách doby' po KercU je jednoilivé brpadlo' pop ' cel soubor ěeryadel v činnosti'

8. Počet mém ch jednoťek se Určl samostatně za kaŽdé čerpací místo (ámu, studnu, šachtu)

cs ÚRs 20í8 012 400,0080,0030,000Pohotovost áloŽní čerpací soupravy pro dopravní v, šku do 10 m s uvaŽovan m prťlměrn m p ítokem do 500 l/min den1 15í 01301K6

PSC

cen:
1. v ceně nejsou započteny náktady na sací a v ttačné potrubí, p íp. na odpadní žtaby a náklady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod

odpadní žlaby, na eneryii a na áložní zdrcje energie'
2. oce ují se všechny katendání dny od skončení montáže do započetí denontáže čerpací soupravy s odečtením kalendá níCh dnŮ, ve kteÚch
je tato souprava v činnosti'
g. Pohotovost zátožní čeryací soupravy se oce uje jen se souhlasem investon a to tehdy, mohla'li by porucha v čerpání ohlozit bezpečnost
pracujícíCh nebo budované dílo, p íp' termín v stavby.
4' Dopnvní v škou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorcvnou rovinou, ploloŽenou osou

nejvyššího bodu v tlačného potrubi.

5. Počet něm ch kdnotek se u í samostatně za kaŽdé ěerpací místo aámu, studnu, šachtu)
6. Pokud prciekt p edepíše zízení samostatného sacího nebo v:flačného potrubÍ, oce ují se vo náklady cenami souboru cen 1 15 0ď11

PbvedenÍ vody potrubím'

cs ÚRs 20í8 oí4 000,0080,0050,0001',t9003227 Pomocné konstrukce p i zabezpečení v' kopu svislé ocelové mobilní oplocení, \^.šky do 2,2 m panely vyplněné dráty z ízení mK7

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 . v Ceně zízení -2121, -21 31 , -2411 , -3211 ' -3212' -321 3, -321 5, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotbbení.

2. v ceně zízení mobitního oplocení -3211, -3213, -3217' -3223, -3227 je zahmuto i opotebení betonové patky, vzpěry, spojky.

3' Položku -2411 ke použit pouze pm ší <u v: kopu do 1,0 m.

4. v položce -3131 jsou započteny i náklady na devěn sloupek.
5' U potožek -2311, 4111, 4121 je uvažováno se 1oo% opotbbenÍm' Bezpďn vlez nebo v' lez se zpravidla umisťuje po 20 m délky v kopu.

6. Potožky tohoto souboru cen jsou Ulčeny k ocenění pomocn,lch konstrukcÍ slouŽících k zabezpečení v kopi! (BozP) na verejn 'ch
prcstranstvíCh (v obcich, na komunikacich apod'). Položky netze užít k ocenění za ízení staveniště, pokud se toto ocei\uje pomocí vRN'

cs ÚRs 20í8 012 500,0050,0050,000mPomocné konstrukce p i zabezpečení rn kopu svislé ocelové mobilní oplocení, v šky do 2,2 m panely Wplněné dráty

odstranění119003228K8

Poznámka k souboru cen:
1' vCeně zÍzení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsouzapočteny i náklady naopotbbení.
2. v ceně zízení mobitního optocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahmuto i opotebeni betonové patky, vzpěry spojky.

3. Položku -2411 ke pouŽít pouze pm ši <u v kopu do 1,0 m.

4' v položce -3131 jsou započteny i náklady na devěn sloupek'
5' U položek -2311, 4111, -4121 je uvažováno se 1oo% opotebením. Bezpečn vlez nebo V lez se zpnvidla umisťuje po 20 n délky v kopu.

6. PoloŽky tohoto souboru cen jsou určeny k oceněnÍ pomocn ,Ch konstrukcí sloužících k zabezpečenÍ v kopťr (BozP) na vebjn 'ch

pmstranstvich (v obcích, na komunikacích apod'). PotoŽky nelze užít k ocenění zaízení staveniště, pokud se toto oce uje pomocÍ vRN.

PSC

Strana 19 z 33

cs ÚRs 20í8 0í25 920,0040,00648,000m3ním na hromady v místě upot ebení nebo na trvalés vodorovn momice nebo lesní
na vzdálenost do 50 mse sloŽen

121101'.l01K9



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena ICZKI Cena celkem [CZK]pČ Typ K d

PSC

cen:
1 ' v Cenách jsou zapoěteny i náklady na píp. nutné naloženi sejmuté omice na dopravní prcstedek.
2' V cenách nejsou započteny náklady na odstraněnÍ nevhodn ,ch pfrmísenin (kamenť!, kobnÚ apod.): o práE se ocení individuálně.

3. Množství omice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek prc volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . G11
odkopávky a prckopávky nezapažené, se volí pro omici odebínnou z prokktovan ch dočasn ch skládek:
a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek'
b) mimo staveniště podle objemu každé skládky Arlášť.

4. IJtoženÍ omice na skládky se oce uk podle usknovení v pomámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. složení
omice na hrcmady v místě upotebení se neoce uje.

5' odebíÉ-li se omice z projektované dočasné skládky' oce uje se její naloŽenÍ a pemÍstění podle čl. 3172 všeobecn ch podmínek tohoto

katalogu.
6. Pbmísťuje-li se omice na vzdálenostvětšI něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro urěeni Vzdálenosti vodorcvného pbmístění neodečÍtá a ocení
se sejmutÍ a pemístění bez ohledu na ustanovení pozn. ě. 1 takto:

a) sejmutí omice na vzdálenost 50m cenou 121 1&1101;
b) naloŽení p íslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

C) vodorovné pbmíséní cenami souboru cen 162 ' 0- . . Vodorcvné pemístění v kopku'
7' sejmutí podomičí se oce uje cenami odkopávek s pfrhlédnutím k ustanovení čl. 3112 všeobecn 'Ch podmínek tohoto katalogu.

Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, č'v kesu D.04
432*1 0,0-0, I 5
Součet

648,000

P

PSC

Poznámka k souboru Cen:
1.cenakurčena:
a) i prc souborcen 123 . G21 vykopávky zábzŮ se šikn ,ni stěnami prc podzemní vedení ěásti A 02,

b) prc podzemní vedenÍ prcCházející hloubenou vykopávkou nebo uloŽené ve stěně v ,kopu p jakékoliv hloubce vedení pod pŮvodním terénem
nebo jeho Úšce nade dnem v ,kopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám v kopu:

c) pro v ,bušniny nezaložené dodavatelem.
2. cenu tze použít i tehdy, nanzí-li se na vedení nebo v bušninu aŽ p vykopávce a to prc zb vajíCí objen v ,kopu, kteÚ je projektanten nebo

investorcm oznaěen, v němž by toto nebo jiné nepbdvídané vedení nebo Úbušnina mohlo b ,t uloženo. Toto ustanovení neplatí prc objem homin

t.6a7.
3. cenu nelze použít prc ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nefu v bušnin, u nbhž je prokktem zakázáno použÍt p vykopávce

kovové nástroje nebo ná adí'
4. Množsfuí ztížení vykopávky v blÍzkosti
a) podzemního vedení, jehoŽ pŮdorysná a v 'šková poloha
- je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, khož prŮbz je pnvideln čty helník khož homí vodorcvná a obě svislé stnny
jsou ve vzdátenosti o,5 m a dolní vodoÍovná hnna ve vzdálenosti 1 m od p lehlého vnějšího líce vedení, pilp. jeho obalu a délka se rcVná osové

délce vedení ve v ,kopišti nebo délce vedení ve stěně v kopu. vymezí-li prokkt větši prcstor, v němžk nutno p vykopávce postupovat opatmě,
he použít cena prc cet objem v kopu v tomto plosbru. od takto 4ištěného množství se odečítá objen vedení i s píp' se vyskytujícím obalem;

- nenÍ v projektu uvedena, avšak kte podle projekfu nebo sdělení investora jsou pnvděpodobně ve Vlkopišti uloŽena, se rovná objemu v kopu,

kteÚ je prcjektanten nebo investorcm označen.
b) Úbušniny, ulčí VŽdy pakktant nebo investor, aťk v prcjektu uvedeno či neuvedeno.
5. Je-ti vedení uloženo ve v ,kopišti tak, že se vykopávka v celém v še popsaném objemu nevykopává, nap . blízko stěn nebo dna v 'kopu,
oce uje se ztíženi vykopávky ien prc fu část objemu, v nÍŽ se ztížená vykopávka p,ovádí.

6' JsouJi ve v, kopišti dvě vedenÍ položena tak blízko sebe, že se Úše uvedené objemy pro obě vedení pronikajÍ, u í se množsfuí ztížení
vykopávky tak, aby se prcnik započetl kn jednou.

7. objen ztíženÍ vykopávky se od Celkového objemu v 'kopu neodečítá.
8. Dočasné zajištění rŮzn ,Ch podzemních vedenÍ ve v kopišti se oce uje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzenního potrubí

nebo vedení ve v 'kopišti.

5o/o

675,2*O,05 33,760

cs ÚRs 2o18 oí11816,00350,0033,760m3P íplatek k cenám hlouben ch vykopávek za vykopávky v b|ízkosti podzemního vedení nebo \^ bušnin pro jakoukoliV
1 30001 1 01K'10

Strana 20 z 33

cs ÚRs 2o18 0í182 304,0O270,00675,200m3
homině t . 3 D es 1o0 do 1 000 m3
Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v

132201202K't1

760



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ K d

PSC

Én:
1. V cenáCh jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pbnístění v kopku ve v kopišti na vzdálenost do 3 m a na pehození v kopku na

p lehlém terénu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo naložení na dopnvní prostedek.
2. Hloubení Úh p lesnicko-technick ,ch melioracích se oce uje:

a) ve stržíCh cenami platn: mi pro objem Úkopu do 100 n3' i když skutečn objem v'lkopu je větši'
b) mimo strže prc p íčná a podélná zpevnění dna a behŮ pod obrysem v' kopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stup Ů' bokŮ,

pbdpnhŮ, pah , odháněk, v ,honŮ a pro základy zdí, dlaŽeb, rcvnanin, plŮtktl a hatí, pro jakoukoliv ší <u Úhy, p objemu do 100 m3 cenami
p íslušn ,mi pro objem v,lkopu do 100 n3 a p jakénkoliv objenu v kopu pés 100 m3 cenami p íslušn mi prc objen v kopu pres 100 do 1 000

m3.
3. Náktady na svis!é pemístění v kopku nad 1 m hloubky se u í dle ustanovení ělánku č. 3161 všeobecn ,ch podnínek katalogu'
4. Pbdepisuje]i pakkt hloubit r hy 5 až 7 bez použití t avin, oce uje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4G1201, 138 5G1201 a 138 60-1201 DolamovánÍ hlouben 'ch vykopávek,

b) v tekoucí vodě pfr jakékoliv kjí rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze pouŽít pro hloubení Úh a hloubky pes 16 m. Tyto p ce se oce ují individuálně'

422,00"1,O0"1,60
Součet

675,200

PSC

cen:
1 ' v cenách isou započteny i náktady na p ípadné nutné pbnístění v kopku ve V,kopištj na vzdálenost do 3 m a na pehození v kopku na

p tehlém terénu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo naložení na dopnvní prcstedek.
2. HloubenÍ Úh pfr lesnicko-technick: ch melbncÍch se oce uje:

a) ve stžích Cenami platn ni pm objem Vlkopu do 100 m3, i když skutečn objem v 'kopu je větší,

b) mimo stže pro p íčná a podélná zpevnění dna a bbhŮ pod obrysem v kopu pro koryta vodoteěí, zejména pm konstrukce těles, stup ťr, bokŮ,

p edprahŮ, prahť!, odháněk, v hon!] a prc základy zdí, dlaŽeb, rovnanin, pliltk a hatí, prc jakoukoliv šífl<u Úhy, p obkmu do 100 m3 cenami
p ístušn ,mi pm objem v, kopu do 1 oo n3 a p jakénkoliv objenu u kopu pes 1 00 m3 cenami p íslušn mi prc objem v kopu pÉ-s 1 00 do 1 000

m3.
3. Náktady na svisté penístění v kopku nad 1 m hloubky se určI dle ustanovení článku č. 3161 všeobecn ch podnínek katalogu.

4. P edepisukJi prckkt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto hloubení:

a) V suchu nebo mokru Cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hlouben 'ch vykopávek,

b) v tekoucí vodě pfr jakékoliv její rychlosti individuálně.

5. ceny netze použít plo hloubení Úh a hloubky pes 16 m. Tyto práce se oce ují individuálně.

5Oo/o

675,200*0,50
součet

337,600

cs ÚRs 2oí8 0110 128,0030,00337,600m3Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného proÍilu a spádu V

hornině t . 3 P íolaték k cenám za leDivost hominv t . 313220',1209K12

PSC
k souboru cen:

1. Množství měm, ch jednotek pažicích boxtr * urěuje v m2 celkové zapaŽené plochy (započitávají se obě stnny v kopu).

422,0.1,6*2

337

I 350,400

cs ÚRs 20í8 01121 536,0090,001 350,400m2151811132 z ízení pažicích box pro pažení a rozep ení stěn n h podzemního vedení hloubka \^ kopu do 4 m, ší ka p es 1,2 do 2,5 mK't3

csuRs20180167 520,O050,00m2 1 350,400odstranění paŽicích box pro pažení a rozep ení stěn nih podzemního vedení hloubka v kopu do 4 m, ší ka p es 1,2 do 2,5
m

'151811232K14

422,0"1,6-2 í 350'400

PSC

cen:
1. Dodání sypaniny se oce uje ve specifikaci.
2. v cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na potebné pbmÍstění sypaniny až do vzdálenosti 40 m.

3' MnoŽslví mém, ch jednotek se u uje v m3 zzovaného těsnění, mÍru hutnění pedepíše prcjekt

4' cenu lze použít pro jakoukoliv míru zhutnění.

15,000

cs ÚRs 20í8 0110 500,00700,00í 5'000m3těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny p i stěně nébo nepropustnou u. plní ze zhutněné

svDaninv mezi stěnami z ízení153191121K15

5-2.1,5
součet 000

cs ÚRs 2oí8 oí6 000,00400,0015,000m3rcsrreni hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny p i stěně nebo nepropustnou v plní ze zhutněné

svpaninv mezi stěnami odstraněníí5319113íK16

Strana 21 z 33



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZKI Cena celkem [CZK]pČ Typ K d

cen:
1. Dodání sypaniny se oce uje ve specifrkaci.
2. v cenáCh -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na potbbné pbmístění sypaniny až do vzdálenosti 40 m'

3. Množství měm ch jednotek se u uje v m3 zEovaného těsněni, míru hutněnÍ pbdepíŠe prcjekL

4. cenu lze pouŽít prc jakoukoliv míru zhutnění.

5.2*1,5
součet

k

PSC

15,000

PSC

k souboru cen:
1. ceny -1 1 51 až -1 1 58 tze použít i p,o svislé pemístění mabiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu
prcstého' prokládaného, Železového i pbdpjatého, pokud vo konstrukce byly vybou ny ve v 'kopišti.

2'Cenyprchtoubkupes1do2,5m,pes2,5mdo4matd'jsouurbnyprosvislépemístěnív kopkuod0do2,5m,od0do4matd'
3. Množsfuí materiálu i stavební sutj z rczbouran' ch konstrukcí prc pemístění se rovná objemu konstrukcí pbd rczbou ním'

5Oo/o

675,200.0,50 337,600

cs ÚRs 2018 oí25 320,0075,00337,600m3svislé p emístění v kopku bez naloŽení do dopravní nádoby avšak s Vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do
dooravního orostedku z hominv t . 1 až 4. oi hloubce \^íkopu p es 1 do 2,5 m161101101K17

PSC

cen:
1 . ceny neEe použít, pbdepisuje-li prcjeK pbmístit v kopek na nísto nep ístupné obvykl ,m dopravním prcstredkŮn; toto pbmístění se oce uje

individuálně.
2' v cenách jsou zapoěteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve v kopišti nebo na násypišti.
g. v cenáCh nejsou zapoěteny náktady na rozhmutí v, kopku na násypišti; toto rozhmutí se oce uje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násyp a 171 20-1201 UloŽení sypaniny na skládky'
4' JeJi na dopnvní dráze pro vodotovné pbmístění nějaká pekážka, prc kterou je nutno pbkládat v kopek z jednoho obvyklého dopravního
prcstbdku na jin , obvykl , dopnvní prcstbdek, oce uje se toto lomené vodorovné penístění v kopku v každém seku samostatně p Íslušnou

cenou tohoto souboru cen a pbkládání v ,kopku Cenami souboru cen 1 67 1 0-3 . Nakládání neuleh!ého v kopku z hrcmad s ohledem na
ustanovení pozn. čislo 5.

5' PbmísťujeJi se v kopek z dočasn 1h skládek vzdálen ch do 50 m' neoce uk se nakládání v kopku, i když se prcvádí' Toto ustanovení
neplatí, vyluču]e4i projekt použití dozeru'
6' v cenáCh vodolovného pbmístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiélu, o se oce ují ve specifrkaci.

obsyp + lože
223,66+42,20

337

265,860

cs ÚRs 2o18 0163 806,40240,O0265,860m3Vodorovné p emístění q. kopku nebo sypaniny po suchu na obwklém dopravním prost edku, bez naloŽení v' kopku, avšak
se složením bez rozhmutí z horninv t . 1 až4 navzdálenost p es 9 000 do 10 000 m162701105K18

cs ÚRs 2018 017 975,8015,00531,720m3V' kopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním u kopku' avšak
1000mk ceně zasloŽením bezrczhrnltí z 1í'. 1 až4 na vzdálenost dalších i

bez
162701109K19

PSC

cen:
1 ' ceny nelze použít, pbdepisuje-li prcjekt p emístit v koryk na mÍsto nep ístupné obvykl ,m dopnvním prostedkŮn: toto pbmístění se oceltuje

individuálně'
2. v Cenách isou započteny i néhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve v kopišti nebo na násypišti.

3' v cenáCh nejsou zapoěÍeny náklady na rczhmutí v kopku na násypišti; toto tozhmutí se @e uje cenami souboru cen 171 ' 0- . . Uložení

sypaniny do násypŮ a 171 2&1201 Uloženi sypaniny na skládky'
4. Je-'li na dopravní dÉze prc vodorcvné pbmístění nějaká pekáŽka, pro KercU je nutno pbkládat vlkopek z kdnoho obvyklého doprcvního
prostbdku na jin, obvykl dopravní prostedek, oce uje se toto lomené vodolovné penístění v 'kopku v každém seku samostatně píslušnou

cenou tohoto souboru cen a pbkládánÍ v,lkopku cenami souboru cen 167 1ď3 . Nakládání neulehlého v 'kopku z hromad s ohledem na

ustanovení pozn. číslo 5.

5. P enisťuje-li se v kopek z dočasn ch skládek vzdálen ,ch do 50 m, neoce uje se nakládání v kopku, i kdyŽ se provádí. Toto ustanoveni

neplati, vylučuje-li prcjekt použití dozeru.
6. v cenách vodorovného pemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiálu, w se oce ují ve specifikaci.

do 12 km
265,A6*2 531,720

531 720

Stana22z33

součet
cs ÚRs 2o18 oí4 519,62í7'00265,860UloŽení sypaniny na skládky m3171201201K20



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. cena -1201 je určena i prc:
a) uloženi v kopku nebo ornice na doasné skládky pbdepsané prokktem tak, že na 1 m2 prcjektem u ené plochy této skládky p padá pes 2
m3 v, kopku nebo omice; v opačnén p ípadě se uložení neoce uje. Množsfuí v ,kopku nebo ornbe p padající na 1 m2 skládky se u í jako podíl
množsfuí v: kopku nebo omice, měeného v rcstlém stavu a prcjektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v telénu bez p 9depsaného zhutněni sypaniny;
c) uložení v kopku pod vodou do pohlubní ve dně vodoteči nebo nádží.
2' Cenu -1201 nelze pouŽít plo uloženÍ v kopku nebo omice:
a) p vykopávkách plo podzemní vedení wdél hrany v kopu, z něhož byl Vlkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se v kopek po vyhození z
Úkopu na povrch uzení ještě dále penisťuje na hromady podél v kopu;

b) na doěasné skládky, které nejsou pedepsány prcjekten;
q na doasné skládky pbdepsané projekten tak, Že na 1 m2 projektem u ené plochy této skládky pfrpadajÍ nejv še 2 n3 v 'kopku nebo omice
(viz. téŽ poznámku č' 1 a);
d) na doěasné sktádky, oce uje-li se cenou 121 1ď1101 sejmutí omice nebo lesní pťrdy do 50 m, nebo oce ujeJi se vodorovné pemístění
v kopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102' 162 20-1151 a 162 20-1152. v těchto p ípadech se uloŽení v kopku nebo omice na

dočas no u skl ádk u neoce uje.

e) na trualé skládky s pbdepsan m zhutněním: toto uložení v, kopku se oce uje cenami souboru cen 171 . 0- . . uložení sypaniny do násypŮ.

3. v ceně 1 2o1 jsou zapoěteny i náklady na rczprostbnÍ sypaniny ve vrshrách s hrub ,m urovnáním na skládce.
4' v ceně -1201 nejsou zapoěteny náklady na získání skládek ani na poplaw za skládku.
5' Množsfuí jednotek uložení v kopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého V,kopku (sypaniny),v rcstlém stavu zpravidla ve v kopišti.

265,860223,66+42,20
součet

k souboru cen:
1 ' Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podnínek'

265,86*1,7
součet

PSC

cs ÚRs 2o18 0190 392,40200,00451,962tPoplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zat íděného do Katalogu odpad pod

kodem 170 504
171201211K21

451,962
451

cs ÚRs 2o18 0142162,02103,00409,340m3zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uloŽením V, kopku Ve Vrsfuách se zhutněním jam, šachet, n' h nebo kolem objektťl V

těchto WkopáVkách
17410'l',t01K22

Strana 23 z 33



eČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 1G ' ' 

jsou urěeny pro zhutněné zásypy s mírcu zhutnění:
a) z homin soudžn ch do 100 % Ps,
b) z homin nesoudžn ch do l(d) 0,9'
c) z homin kamenwch prc jakoukoliv míru zhutnění'
2. Je-li prcjektem p edepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3' ceny nelze použít prc zásyp r h pro drenážní tntivody prc lďnicko-technické melionce a zemědělské. zásyp těChto Úh se oce uje cenami
souboru cen 174 2G3 ' části A 03 zemní práce pro obiekty oborŮ 831 až 833. Nezhutněn'! zásyp odvod ovacich kanálŮ z betonov ,ch a
železobetonov: ch trub v polních a lučních tratích se oce uje cenou -1 1 01 zásyp sypaninou r!,h bez ohledu na šíku kanálu; cena obsahuk i
náklady na ruční nezhutněn zásyp v šky do 200 mm nad vrchol potrubÍ.

4. V cenách 10-1101' 10-1 103, 2G1 101 a 2G1 103 je započteno pbnístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od knje v 'kopu nebo zasypávaného
prostoru, měbno k těžišti skládky.
5' v ceně 1 0-11 02 je započteno pemístění sypaniny ze vzdálenosti 1 5 m od hrany zasypávaného prostoru, měbno k těžišti skládky.
6. objem zásypu ie rczdíl objenu v kopu a objemu do něho vestavěn 'ch konstrukcí nebo uložen 'Ch vedení i s jejich obklady a podklady (tento

objem se naz vá objemem hominy waěené konstÍukcí). objem potrubí do DN 180, p íp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá' Prc
stanovení obkmu zásypu se od objemu v kopu odečÍtá i objem obsypu potrubí oce ovan cenami souboru cen 175 10-11 obsyp potrubí,

p Chází-li v (rvahu .

7' odklizení zbylého v kopku po prcvedenÍ zásypu zábzŮ se šikn mi stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jan a Úh pro podzemní vedení
se oce uk, je-li objen zbylého v kopku:

a) do 1 n3 na 1 n vedeni ajedná se o V kopek neulehl -Cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání v kopku nebo sypaniny a 162.0-1 .

vodorcvnépbmístěnív kopku.vp ípadě,žesekdnáov kopekulehl -rczpokníanaloženív'lkopkucenamisouboruCen122.0-1.souboru
cen 162 ' 0-1 . vodorcvné pemístěnÍ v ,kopku;

b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt pbdepíše' že se zbyl' v kopek bude odklízet zárcve s plováděním Vykopávky, pouze pemístění
v, kopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . vodorcvné pemístění v,kopku. Pfr zmíněném obkmu zbylého v kopku se neoce uje ani naloženÍ ani
rczpojení v ,kopku. JestlÁe se zbyl v kopek neodklízí, n bž lozprcstírá podél v kopu a nad v kopen, platí poznánk č. 8'

8. Rozplostbní zbylého V kopku podél Vlkopu a nad v kopem po provedení zásypŮ záíezŮ se šikm mi stěnami prc podzemní vedení nebo
zásypu jam a r,h pro podzemní vedenÍ se oce uje:
a) cenou 171 2G1101 Uložení sypaniny do nezhutněn ,ch násypť!, není-li prcjektem p edepsáno zhutnění rozplostreného zbylého v 'kopku,
b) cenou 171 1G1111 UloženÍ sypaniny do násypŮ z homin sypk ch, kJi pbdepsáno zhutnění rczprosteného zbylého v kopku, a b v objemu
vypoěteném podle poznámky č.6, píp. zmenšeném o objem v kopku' kteÚ byl již odklizen'
9. Míru zhutnění p,2depisuje pajekL

67 5,200-223,660 -42,200
Součet

409,340

PSC

cs ÚRs 20í8 oí49 205,20220,OO223,660m3obsypání potrubí strojně sypaninou z Vhodn ch homin t ' 1 až4 nebo materiálem pfipraven m podél V'kopu Ve vzdálenosti
do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku V kopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny175151101K23

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. objen obsypu na 1 m délky potrubí se rovná ší ce dna v,lkopu násobené součtem vnějšího pruměru potrubí píp. i s obalem a prokktované

iloušťky obsypu nad, p ípadně i pod potrubÍm. Pro ečítání objemu potrubí se započÍtávajÍ vŠechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení
i s jejich ob4ady a podklady (tento objem se naz vá objemem hominy vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutněni pédepisuje projekt.

3' v cenách nejsou zahmuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oce uje ve specifikaci.
4. v cenách nejsou zahmuty náklady na prohození sypaniny, vo náklady se oce ují položkou 17511-1109 P Iplatek za prchozeni sypaniny'

422,0.1,O.O,53
součet

223,660

Cs ÚRs 2018 01118 987,12280,00424,954štěrkopísek frakce G4 t ída B t58337310M24

223,66-1,9
Součet

424,954

cs ÚRs 20í8 01237 600,0055,004 320,000m2Rozprost ení a urovnání ornice V rovíně nebo Ve svahu sklonu do í :5 p i souvislé ploše do 500 m2' tl' vrstvy p es 1 50 do
200 mm

18í301103K25

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V Ceně jsou zapoěteny i nál/Jady na p ípadné nutné pbmístění hromad nebo dočasn ch skládek na místo spotbby ze vzdaenosti do 30 m.

2. v ceně nejsou započteny náklady na získání omice; toto získání se oce uje cenami souboru cen 1 21 10-11 sejnutí ornbe.
3' P Ípadné naktádání omice, v souvislosÚ s pozn' č. 2 se oce uk cenami souboru Cen 167 10-1 1 Nakládání, skládání a pekládání neulehlého

v kopku nebo sypaniny.
4' JsouJi hromady nebo doěasné skládky omice umístěny podle prcjektu ve vzdálenosti p -s 30 m od místa spotF.by' oce uje sekjí pbmístění
Cenami souboru cen 1 62 ' 0-1 . vodonvné pemístění v kopku, p čemž se vzdálenost 30 m' uvedená v popisu Cen, neodečítá.

432-10

Stana24 233

4 320,000



pČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

PSC

součet

cen:
1. v cenáCh jsou započteny i náklady na pokosení, naloženÍ a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2' v cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i néklady na zatrav ovaci textilii'

3. v cenách nejsou započteny náklady na:

a) p ípravu pťrdy,

b) travní semeno, vo náklady se oce ujÍ ve sryifrkaci,
c) vyptetí a zalévání; vo p ce se oce ují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 vypletí a 185 8043 zalití rcstlin vodou,

d) smvnání terénu, W práce se oce ují souborem cen 181 1.-''Plošná prava telénu'
4. V cenách o sklonu svahu p Js 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schŮdné; bez použitÍ lezeck 'ch technik. v p ipadě pouŽití

lezeck ,ch technik se W náklady oce ují individuálně'

432-10

4

4 320,OOO

4 320,OOO

cs ÚRs 2o18 0134 560,008,004 320,000m2
plochy do í 000 m2 v sevem včetně utaŽení lučního v rovině nebo na svahutrávníku na p edem

1
181411',121Kzo

cs ÚRs 2o1 8 017 128,00110,0064,80000572472 osiyo směs travní krajinná-rovinná kgM27

4320,0*0,01 5 64,800

Součet
cs ÚRs 2o18 o125 920,0012,002 160,0001A1951102 Úprava pláně Vyrovnáním v škov ch rozdílťr v homině t . 1 aŽ 4 se zhutněním m2K28

Én:

PSC

1 . ceny jsou urěeny prc urcvnánÍ všech nově z zovan ,ch ptoch (v zábzech i na násypech) vodorovn:ich nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění

ptoch jakéhokotiv druhu, pod humusovánÍ, (ne však pro ptochy zásypu l h pro podzemní vedení), drnování apod' a dále, pbdepíše'li prcjekt

urovnání pláně z jiného dť)vodu.

2. ceny nelze pouŽít pro urovnání tavic (bercm) šíky do 3 n perušujíCíCh svahy, pro urcvnání dna silničních a ŽelezničnÍch p íkopŮ pto

jakoukotiv ší ku dna; toto urcvnání se oce uje cenami souboru cen 182 .G1 Svahováni'
3. IJrcvnání ploch ve sktonu pres 1 : 5 se oce uje cenami souboru cen 182 . +11 svahování trval ch svaht! do prcjektovan 'ch prcfilŮ'

4. Náklady na urcvnání dna a stěn pn čištění pikopŮ pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborŮ cen g38 9o-2 . čištění pÍkopŮ

komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 zemní pÉCe pro objekty oboru 821 až 828'

5. Míru zhutnění určuje pmjekt' ceny se zhutněním jsou urěeny pro jakoukoliv míru zhutnění'

432,0-s 2 160,000

64

PSC

souboru cen:
1. ceny jsou určeny prc svahování všech nově zfrzovan,lch ptoch v ,kopŮ nebo násyp ve skJonu pes 1 : 5 a pa Úpnvu lavic (beren) šífl<y do 3

m p erušujíCích svahy, pod jakékoliv zwvnění ptoch, pod humusovánÍ, dmovánÍ apod., pm Úpravy dna a stěn silničních a Železničních p íkop a
pro lipravy dna ši ky do 1 m melioračních kanálťl a vodotečí.
2. Ceny nelze použÍt pro urcvnáni stěn p íkopŮ p ěištění; toto urovnání se oce u'ie Cenami souboru cen 938 9G2 . čištěnÍ pfrkopŮ komunikací v

suchu nebo ve vodě A02 zemní práce pro objekty oboru 821 aŽ 828.
g. Úpnva ptochvodorovn ,ch nebovesklonudo 1 :5sv jimkou ustanovenív poznámceč.1 seoce ujecenamisouborucen 181 *&11 Upnva
pláně vyrcvnáním v škov ,Ch rozdílŮ.

20.2,5
součet

2 000

50,000
50,000

cs ÚRs 2o18 012 500,0050,0050,000m2trval ch svah do poektovan ch V kopku p i svahování V zá ezech V hominěs pot ebn m

t.1 418210',l101K29

D3 Svislé a konstrukce 27 00

36 812 94

27 500,00500,00s5,000Vybourán í stávajícího Vodovodu5t16 mK30

D4

PSC

Vodorovné konstrukce

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zízení sběm 'Ch vrstev nad drenáŽnimi trubkami-

2. v Cenách -5111 a -11 92 jsou započteny i náklady na prchození Úkopku získaného pfi zemnich pncich.

422,0-',t,O"O,10 42,200
42,200

cs ÚRs 2o18 0129 I 18,00690,0042,200K 5731'11 LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty V otev eném V kopu z písku a štěrkopíSku do 63 mm m33í

Strana 25 z 33

cs ÚRs 2018 015 330,202 900,00í '838K 3141 m3Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého V oteveném v kopu bloky pro potrubí z betonu t " c 16/2032



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKIPČ Typ K d

PSC

cen:
1. ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochnnnou vrsfuu pod železobetonové konstrukce.
2' ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny prc jakékoliv Úkosy sedel.

cs ÚRs 2o18 012364,74380,006,223m2Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí V oteveném u' kopu blok pro potrubí452353101K33

D8

PSC

Trubní Vedení

k souboru cen:
1. v cenách souboru Cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání fuarovek: vo se oce ujÍ ve specifikaci,
b) podktadnÍ konstrukci ze ště*opÍsku - podktadní vrstva ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podklad ze štěrkopísku'
2. v cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnícich nebozámkov ch kroužkŮ; vo se oce ujíve
specifrkaci.

10621 00

cs ÚRs 2o18 012520,00630,004,000kusMontáž litinov ch fuarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoos ch na potrubí z trub p írubo\^ ch v otev eném V kopu'
kanálu nebo V šachtě DN 80a57242122K34

1 420,001 420,001,000kusu8 DÍRY KoLENo PATNÍ PŘ|RUB)VÉ 80 - 8/8 DÍRYR504908000016M35

P Poznámka k

k položCe:

1 430,001 430,001,OOOkusTVAROVKA FF KUS 80/250R850008025016M36

P

cs ÚRs 2o18 011220,001220,OOí '000kusMontáž litinou ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoos ch na potrubí z trub p írubo\^ ch v otev eném \^ kopu,

kanálu nebo v šachtě DN 200457352122K37

PSC

cen:
1. v cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání fuarcvek; w se oce ují ve specifikaci,
b) podktadní konstrukci ze štěrkopísku' podkladnÍ vrsfua ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podklad ze štěfuopísku.
2. v cenáCh 857 '.-1 141, -1 1 51, -31 41 a -31 51 nejsou započteny náklady nadodání těsníCích nebo zámkov 'ch kloužkiI vo se ocel'Ují ve

specifrkaci.

18 320,0018 320,001,000kusMULTIT)LERANČ\tÍ rvanovxn - sPoJKA 225 (23G26o) JIŠTĚNÁ PRoTl P29IJNUR797422500016M38
Poznámka k položce:

P D.03

k
k

3 280,003 280,001,000TvARovKA REDUKČNÍ FFR 200-150 kusR855020015010M39

P

PSC

D.03

en:
1. v cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání fuarovek; vo se oce ují ve specifrkaci,
b) podktadní konstrukci ze štěkopísku - podkladní vrst a ze ŠťěÍkopísku se oce uje cenou 564 2*111 Podklad ze štělkopísku.
2. V cenách 857 ..-1 1 41 , -1 1 51 , -31 41 a -31 51 nejsou započteny náklady nadodáni těsnicích nebo zámkov,ch kroužkŮ; vo se oce ují ve

specifikaci.

cs ÚRs 2o1s 013 260,001 630,002,OOOkusMontáŽ litinovl.Ích tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočn ch na potrubí z trub p írubotnch V otev eném v kopu,

kanálu nebo v šachtě DN 200857354122K40

11 760,005 880,002,OOOTVAROVKA T KUS 2OO-8O kusR851020008010M41

Poznámka k
P

PSC

D.03

cen:
1 ' v Cenách potrubí nejsou započteny náklacly na:

a) dodání potrubí; potrubi se oce uje ve specifrkaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénov 'ch ve v 'ši 1,5 %: u trub z tvtdého PVc ve v 'ši 3
%,

b) dodání tvarovek; fuarcvky se oce ují ve specifikaci.
2' ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory pinámích okruhťr tepeln ch ěerpadel.

cs ÚRs 2o18 01112320,O0260,00432,OOOmMontážVodovodního potrubíz plastťr v otev eném rn kopu z polyetylenu PE í00 sva ovan ch na tupo sDR 11lPN16 D 225
x 20.5 mm

871351142K42

Strana 26 z 33

568 080,001 315,00432,OOOR225403161 trubka dvouvrstvá PE 1oo Rc vodovodní SDR11 D 225x20.5 mm' 6m Bc mM43



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k položce:
P

cs ÚRs 2o18 0124 640,00440,0056,000kusMontáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE '100 elektrotvarovek sDR 1 1/PN16 spojek, obloukťr
nebo redukcí d 225

877351102K44

PSC
cen:

1 ' v cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek' Tyto náklady se oce ují ve specifikaci.

50 430,001 230,0041,000kuselektrospojka PE100 SDR11 225R225485720M45

P

4 085,004 085,001,000kusoblouk 22" PE100 RC SDRI 1 225R22581020M46
Poznámka k položce:

P D.03

k položce:

6 860,00980,007,000kuslemov , nákružek PE10o sDR1 1 225R225485534M47

P D03

Poznámka k položce:

I O30,OO1 290,007,OOOkusP íruba PP-V PN10/16 225 DN2o0R225700520M48

P

PSC

k D.03

1. v cenáCh jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vyfuobní otvor ve strcWh Šachet pro prostup zemníCh soupnv šoupátek,

b) u hlavních ventilŮ ceny -3111 na osazení zemních soupnv
c) u navftávacich pasťr ceny -9111 na v kop montáŽnich jamek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazení Emních soup|av.

2. v cenách nejsou zapoěteny náklady na:

a) dodání vodoměru, šoupátek, uzaviracích klapek, ventilŮ, montáŽních vloŽek, kompenzátorťr, koncov 'ch nebo zpětn 'ch klapek, hydnntŮ'
zemnÍch soupnv, šoupátkov ch koleček, šoupákov ch a hydnntovlch klíčŮ, navrtávacích pasŮ, fuarcvek a kompenzačníCh nástavcŮ; vo
armatury se oce ují ve specifikaci,
b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oce ují p íslušn ni cenami souboru cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na

maltucementovou,4523*-.1Podkladníazajišťovacíkonstrukcezbetonu,4523+.1BedněnÍpodkladníchazajÍšťovacíchkonstrukcíčástiA
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ÍzenÍ hydnntŮ ze štěrku nebo štěrkopísku: obsyp se oce uk píslušn mi cenami souboru cen 451 5 . - ' 1 Lože pod
potrubí, stoky a drcbné objekty ěásti A 01 tohoto katalogu,

d) osazení hydnntov ,ch, šoupátkov ch a ventilov ch poklopŮ; osazení poklopŮ se oce uje p íslušn mi cenami souboru cen 899 40-1 1 osazení
poklopi! litinov, ch části A 01 tohoto katalogu.
g. v cenách 891 52-41 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžov: ch krcužkťr' Tyto se oce ují ve specifrkaci, nejsou-li

zahmuty v ceně trub.

4. v cenáCh 891 ..-531 3 nejsou započteny náklady na dodání potrubní swjky. Tyto jsou zahmuty v ceně trub.

cs ÚRs 2o18 01750,00750,001,000kusMontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otev eném \^ kopu nebo V šachtách s
osazením zemní soupraw (bez poklop ) DN 80891241112K49

6 510,006 510,001,000ŠoUPĚ E2 PŘÍRUBovÉ KRÁTKÉ 80 kusR400208000016M50

P
Poznámka

Poznámka k položce:

1 710,001 710,001,000kusR950205010003 sou PRAVA ZEMNÍ TELE9K)PICKÁ E2-1,3 -1, 8 5o-1 00 (1,3-1,8m)M51

P D.03
cs ÚRs 20í8 01I 600,00800,002,OOOMontáž Vodovodních armatur na potrubí hydrant podzemních (bez osazení poklopťt) DN 80 kus891247111K52

Strana27 233



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena ICZKI Cena celkem [CZK]PČ Typ K d

PSC

cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek Ceny -1112 na vyťvoenÍ ofuorť! ve sfuopech šachet prc prostup zemních souprev šoupátek,
b) u hlavních ventilťr ceny -3111 na osazení zemních soupruv,

c) u navrtávacích pas ceny -9111 na v kop montážnÍch jamek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních soupÍav.

2. v cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání vodoměrŮ, bupátek, uzavíracích klapek, ventjlŮ, montážnich vložek, kompenzáto , koncov ch nebo zpětn ch klapek, hydnntťr,

zemních soupnv, šoupátkov ,ch koleěek, šoupákov ,Ch a hydnntov ch klíěťl, navftávacích pasŮ, tvarovek a kompenzačnÍch nástavcŮ; W
armatury se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladní btoky pod amatury; bloky se oce ují p íslušn mi cenami souborŮ cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na

maltucementovou,4523L.1Podkladníazajišťovacíkonstrukcezbetonu,4523+.1BedněnípodkladníChazajišťovacichkonstrukcíčástiA
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydrantŮ ze štěrku nebo štěÍkopísku; obsyp se oce uje pÍslušn 'ni cenami souboru cen 451 5 . - ' 1 LoŽe pod

potrubí, stoky a drobné objekv ěásti A 01 tohoto katalogu,

d) osazeni hydnntov ,Ch, šoupátkov ch a ventitov ch poklopŮ: osazení poklopŮ se oce uk p íslušlirmi cenami souboru cen 899 40-11 osazení
poklopťl litinov ch části A 01 tohoto katalogu.

3. V cenách 891 524121 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžov ch krcužkť!' Tyto se oce ují ve s@ifikaci, nejsohli
zahmuty v ceně trub.

4. v cenách 891 ..'5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahmuty v ceně trub.

18 420,0018 420,001,000kusR2400801 501 6 luvoaevr s ovoJrrÝM UZAVÍRÁNÍM PIDZEMNÍ DN 8o/1,5
I

mM53
Poznámka k položce:

P D,O3

k
k

730,00730,001,000paev ÁŽtuÍ o BnL K HYDPANTŮ M kusR999900000000M54

P D.03

P

31 080,0031 080,001,OOOHYDRANT oDVmU ŠŇovACí PN 1 -1 6 1 555/80 kusR982208015016M55

Poznámka k

1 72o.oo]cs ÚRs zota ot1720,001,000kusMontáž Vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích V oteveném Vl kopu nebo v šachtách s
osazením zemní souoraw (bez ookloD ) DN 200891351112K56

cen:

PSC

1. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoení ofuorŮ ve sÚopech šachet prc prostup zemních soupnv šoupátek'
b) u hlavnÍch ventilŮ Ceny -3111 na osazení zemních soupnv,
c) u navftávacích pasŮ ceny -9111 na v kop montážních jamek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních souprav.

2. v cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání vodoněru, šoupátek, uzavíra)Ích klapek, ventilŮ, montážních vložek, kompenzátorŮ, koncov ch nebo zpětn ch klapek, hydrantŮ,

zemníCh souprav, šoupátkov ch koleěek, šoupátkov ch a hydrantoÚch klíčŮ, nawtávacích pasŮ, fuarovek a kompenzačníCh nástavc ; vo
armatury se oce ují ve specifrkaci,
b) podktadní btoky pod armatury; btoky se oce ují p íslušn mi cenami soubor cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na

malfu cementovou,452g*- ' 1 Podktadní azajišťovací konstrukce zbetonu,452 3í.1 Bednění podkladních azajišťovacíCh konstrukcí části A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího zafizení hydnntŮ ze štěrku nebo štělkopísku; obsyp se oce uje pÍslušn 'ni cenami souboru cen 451 5 . - ' 1 LoŽe pod

potrubí, stoky a drcbné objekty části A 01 tohoto katalogu'
d) osazení hydnntov ,ch, Šoupátkov ,Ch a ventilov ch poktopŮ; osazení poklopŮ se oce uje píslušn ni cenami souboru cen 899 4G11 osazení
poklopŮ litjnov ch části A 01 tohoto katalogu.

3' v cenách 891 524121 a -521 1 nejsou započteny nál,Jady na dodání těsníCíCh pryŽov ,ch kroužkŮ. Tyto se oce uji ve specifrkaci, nejsou-li

zahmuty v ceně trub.
4. v cenách 891 ..'5313 nejsou započteny náklady na dodání pouubnÍ spojky. Tyto jsou zahmuty v ceně trub.

cs ÚRs 2o18 01

18 100,00

1 790,00

17 2AO,OO

18 100,00

1 790,00

40,00

1,000

1,000

432,OOO

kus

kus

m

ŠoupĚ ez pŘÍauBovÉ KRÁTKÉ 200

soUPRAvA ZEMNÍ TELESK2PICKÁ E2-1,3+1 ,8 200 (1 ,3-1 ,8n)

Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN 150 nebo 200

R400220000010

R950220000003

892351111

M

M

K

57

58

59

Strana 28 z 33



pČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru Cen:
1 ' ceny -2111 jsou určeny prc zabezpečení jednoho konce zkoušeného seku jakéhokoliv druhu potrubí'

2. v cenách jsou započteny náklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, nontáŽ, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody plo tlakovou zkoušku'

b) u Cen -21 1 1 - na montáŽ a demontaž v ,lobkŮ nebo dílcŮ pro zabezpečení konce zkoušeného liseku potrubí, na montáž a demontáŽ
koncov ,ch fuarovek' na montáž zaslepovací p íruby, na zaslepení odboček pÍo hydnnty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky prc odbočujíCí

ady,

cs ÚRs 2o18 0123 760,0055,00432,000m892353122 Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN 1 50 nebo 2ooK60

PSC
k souboru cen:

1 ' v cenáCh jsou zapoěteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního plostedku.

cs ÚRs 2o18 0115 600,007 800,002,000kusa92372111 itlarové zkoušky Vodou zabezpečení koncť] potrubí p i tlakov ch zkouškách DN do 300K61

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 ' Ceny -2111 jsou u eny prc zabezpečení jednoho kon@ zkoušeného seku jakéhokoliv druhu potrubí.

2' v Cenách jsou zapoďeny náklady:
a) u cen -1111 - na p Ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čenadla, napuštění tlakovou Vodou a dodání vody plo tlakovou zkoušku,

b) u cen -21 1 1 - na montéž a demontáž v robkŮ nebo dílcŮ prc zabezpečení konce zkoušeného seku potrubí, na montáž a demontáŽ

kon}ov ch tvaÍovek, na montáž zaslepovací pÍruby, na zaslepení odboěek prc hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky prc odbočujíci

ady,

cs ÚRs 2o1 8 012 250,OO750,003,000894411311 osazení železobetono\^ ch dílcťr pro šachty skruŽí rovn ch kusK62

PSC
cen:

1. v cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonoÚch dílc ; dodání těchto dÍlcťr se oce uje ve s' f,,ifrkaci'

3 240,001 620,002,000R1122111 skruŽ V šky 500 mm TBS-Q.1 100/50/12 kusM63
Poznámka k položce:

P

PSC

k č. D.03

Poznámka k souboru cen:
1 . v cenách osazení poklop jsou započteny i náklady na jejich podezdění.

2' V cenách nejsou započteny náktady na dodání poklopŮ; vo se oce ují ve specifikaci' ztratné se nestanoví.

cs ÚRs 2o18 01

900,00

840,00

900,00

420,00

1,000

2,000
894411312 Demontáž Železobetono\^ ch dílc pro šachty skruŽí rovn ch kus

499401112 osazení poklop litinov ch šoupátko\^ch kus

K

K

64

65

1 560,00780,002,000R165000000003 PoKLoP ULIČNÍ rĚŽKÝ L|TIN)VÝ voDA kusM66
Poznámka k

P D.03

Poznámka k poloŽce:

316,00158,002,000R348100000000 Po DKLADN í D E9KA U N IV ERZÁLNÍ kusM67

P

PSC

D.03

cen:
1. v cenáCh osazení poklopŮ jsou započteny i náklady na jejich podezdění'

2. V cenáCh nejsou započteny náktady na dodání poklopŮ; W se oce ují ve specifrkaci. ztratné se nestanoví'

cs ÚRs 20í8 0'íí 500'00750,002,000osazení poklopťt litinov ch hydranto\^i'ch899401 1 1 3 kusK68

8 760,004 380,002,000R195000000002 HYDRANT)VÝ PoKLoP 21 kg - HYDRANT kusM69
Poznámka k položce:

P D.03

Poznámka k položce:
P

1 320,00660,002,000R348200000000 P)DKLADNí DESKA PoD HYDRANT)VÝ PoKLoP kusM70

Strana 29 z 33

D.03
cs ÚRs 20í8 014740,0Oí 580'003,000899713111 kusorientační tabulky na vodovodních a kanalizačních adech na sloupku ocelovém nebo betonovémK71



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ K d

PSC

cen:
1. V Cenách jsou zapoaeny náklady na dodání a pfrpevnění tabulky'
2' V ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazení sloupkŮ.
3' v Ceně -31 1 1 nejsou započteny náklady na zemnÍ práce a na dodání sloupkŮ (betonov ,ch nebo ocelov ,ch s betonov mi patkani); sloupky se
oce ujívespecifrkaci.

cs ÚRs 2o18 oí

500,00

15 120,00

500,00

35,00

'1,000

432,000

kus

m

DemontáŽ sloupku ocelového

signalizační Vodíč na potrubí PVc DN nad 150 mm

899713112

899721112

K

K

72

73
Poznámka k položCe:

P

s taa,ooIcs ÚRs zota or12,00432,OOOmKMí potrubí z plast qstraŽnou f lií z PVC šíky 34cm899722113K74
Poznámka k položce:

P

í2 9oo,ooIcs ÚRs zota ot860,0015,000kusKluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky V šky 60 mm vnějšího prťlměru potrubí do 256 mm89991 1 I 34K75

P Poznámka k ě. D.05

s soo'ooIcs ÚRs zota ot1 750,002,000kusKoncové uzavirací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 200 X 4008999 1 31 62K76
k suboru en:

PSC 1. V CenáCh jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky dan 'ch pruměru.

Poznámka k položce:
P

14 000,001 400,0010,000mMontáŽ chÉničky DN 400899914126RK77
Poznámka k položce:

P

P

D.O5

Poznámka k poloŽCe:, č.v 'kresu D.05

27 800,002 780,0010,000mtrubkadvouvrstvá PE 100 RCvodovodní sDR17 D 355X21.1 mm, 12mR355413202M78

D85 Potrubí z trub
24 000,0012 000,002,000kusNapojení na stavající Vodovod d 225850355122K79

2404O 00

cs ÚRs 2018 01166 330,88320,00519,784t
P esun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z plastick ch hmot nebo sklolamináto\^ ch pro Vodovody nebo kanalizace v
otev eném Wkopu dopravní Vzdálenost do í5 m998276101K80

D 998

PSC

DM
D 23-M

P esun hmot

cen:
1 . PoloŽky pesunu hmot nelze uŽít plo zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Pípadná manipulace s tímto mateiálem se oce,Ťu'lé

souborem cen 162 '0-11 vodorovné pbnístění V kopku nebo sypaniny katalogu 800-1 zenní práce'

Práce a dodávky M

166

I800,00

MontáŽe

Poznámka k položce:, č.v krcsu D.os

I
I800,00980,0010,000Nasunutí potrubní sekce DN 200 do chráničky DN 400 lm230202121K81

P

Strana 30 z 33



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Vodovod Dašice Komárov

Objekt:

VRN _ Vedlejší a ostatní rozpoětové náklady

KSO:
Místo: k. . Dašicea Komárovu Holic

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s', Teplého 2014

Uchazeč:

l(/ls Pardubice a.s.

Projektant:

lKKo Hradec Králové,s.r.o., Brat í Štefan 238, HK

Zpracovatel:

K'Hlaváčková

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

sníŽená

CC-CZ:
Datum: 2't. I . 2019

601 08631

cz60'l0863í

46506934

c246506934

27442782

c227482782

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlÓ:

základ daně

í64 000'00

0,00

sazba daně

21,OOo/o

15,OOo/o

í64 000'00

V šedaně
34 440,00

0,00

Cena s DPH v czK í98 440'00

Strana 31 z 33



REKAPITULAcE clenĚní souPlsU pnecí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

K ddílu_Popis

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Vodovod Dašice Komárov

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

k' . Dašicea Komárov u Holic

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s.' Teplého 2014

KVIS Pardubice a.s.

VRNí - Pr zkumné, geodetické a projektové práce

VRN2 _ P íprava staveniště

VRN3 - Za izení staveniště

VRN4 - lnŽen rská činnost

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

21. 1 . 2019

lKKo Hradec Králové,s.r.o.,
Brat í Štefan 238, HK
K.Hlaváčková

Cena celkem [CZKI

í64 000'00

164 000,00

63 000,00

23 000,00

48 000,00

30 000,00

Strana 32 z 33



Stavba:

souPls PRAGÍ

Objekt:

Vodovod Dašice Komárov

VRN _ Vedlejší a ostatní rozpoětové náklady

k'' Dašicea Komárovu Holic

Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s., Teplého 20'l4

l(/ls Pardubice a.s.

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datum:

POektant:

Zpracovatel:

21. 1 . 2019

lKKo Hradec Králové,s.r.o.,
Brat í Štefanťr 238, HK
K.Hlaváčková

pČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu ceIkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

í64 000'00

164 000,00

o VRNI 63
cs ÚRs 2o18 oí

cs ÚRs 2018 01

30 000,00

I000,00

25 000,00

30 000,00

8 000,00

1,000

1,000

r,oool 25 ooo,oo

kpl

kpl

kpl

Geodetické práce po u stavbě

Prováděcí dokumentace organizace dopravy V pruběhu stavby

Dokumentace skutečného provedení stavby

01 2303000

013244002

01 3254000

K

K

K

1

2

J

D VRN2 staveniště
4

23
8 000,00

í5 000'00

8 000,00

15 000,00

1,000

1,000

kpl

kpl

Vytyčení VeškeÚch inŽen rsk ch sítí

P eloŽení rekonstruovaného vodovodu

o21002001

022003002

K

K5

o VRN3 Za izeni staveniště 48
ao ooo,oo ] cs ÚRs 2o1 8 01

8 000,00

40 000,00

8 000,00

í '000
í '000

kplZa ízení staveniště

Dopravní značení na staveništi kpl

03000 1 000

034403002

K

K

6

7

o VRN4 činnost 30
cs ÚRs 2018 o1

cs ÚRs 2o18 oí
18 000,00

12 000,00

18 000,00

12 000,00

1,000

í '000

kpl

kpl

Dozorjiné osoby

Plán BozP na Staveništi

041 903000

042503000

K

K

8

o

Strana 33 z 33


		2019-03-19T10:48:38+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




